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WSTĘP 
 

 

Szanowni Państwo,   

    

oddaję w Państwa ręce raport  

o stanie gminy Wierzchosławice za rok 2020. 

Dokument opracowano w związku z wymogiem 

art. 28aa ustawy z dnia 8marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 

713 ze zm.). 

Raport jest swoistym spojrzeniem na aktualną, 

wewnętrzną i zewnętrzną sytuację Gminy 

Wierzchosławice. Zebrane informacje od 

pracowników merytorycznych Urzędu Gminy w 

Wierzchosławicach, jednostek organizacyjnych   

i instytucji są źródłem informacji o stanie naszej 

Gminy.  

Zmiany, jakie zachodzą w naszej Gminie corocznie, są efektem wytężonej pracy wielu osób. 

Mam nadzieję, że są one zauważane i doceniane przez naszych Mieszkańców. To również 

zasługa pozyskanych środków zewnętrznych. Udało nam się wiele zrobić dla poprawy 

warunków życia Mieszkańców bez zwiększenia zadłużenia gminy i na kolejne lata snujemy 

plany, które mam nadzieję uda się zrealizować. 

Zachęcam zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców gminy Wierzchosławice do 

lektury dokumentu. 

 

 

Wójt Gminy Wierzchosławice 

 

         Andrzej Mróz 
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INFORMACJE OGÓLNE 

Położenie i geografia gminy 

Gmina Wierzchosławice administracyjnie przynależy do powiatu tarnowskiego, stanowiąc 

jedną z 16 jednostek wchodzących w jego skład. Zajmuje obszar o powierzchni 74,8 km2, co 

stanowi 5,3% powierzchni powiatu. Sąsiednie gminy to: Borzęcin, Radłów, Tarnów, Gmina 

Tarnów, Wojnicz i Żabno.  

 

„Wieś i gmina Wierzchosławice położona jest w kotlinie Dunajca po lewej stronie jego brzegu 

w Kotlinie Sandomierskiej. Na południe od terenu gminy w niewielkiej odległości znajduje się 

próg Pogórza Karpackiego. Dunajec po rozcięciu tego progu wpływa na południową część 

Kotliny Sandomierskiej, która w tej części stanowi stożek napływowy Dunajca. Na części 

obszaru tego stożka znajduje się teren gminy.(…)”1 

„Prawie cały obszar administracyjny gminy położony jest w lewostronnej części Doliny 

Dunajca. Jedynie w rejonie Bogumiłowic administracyjne granice gminy przechodzą przez 

Dunajec w kierunku wschodnim, gdzie w skład obszaru administracyjnego wchodzi Kępa 

Bogumiłowicka, która wyraźnie ciąży w kierunku Tarnowa(…)”2 

 

Gminę Wierzchosławice tworzy 11 sołectw, w tym największe sołectwo Wierzchosławice 

zajmujące 48% obszaru gminy, w którego skład wchodzi miejscowość Wierzchosławice.  

„Od najdawniejszych czasów Wierzchosławice pełniły nieprzerwanie centralną w stosunku do 

wsi sąsiednich rolę i to w różnorakich aspektach. Od połowy w. XIII były siedzibą parafii, która 

z jednej strony integrowała podległą jej ludność zarówno pod względem religijnym i 

kulturalno-społecznym, jak i administracji państwowej, z drugiej jednak strony stanowiła 

zamknięty poniekąd obszar kulturalny, więzi sąsiedzkich i krewniaczych, kształtowania opinii, 

informacji(…)”3 

Miejscowość Wierzchosławice jest również siedzibą Urzędu Gminy Wierzchosławice. 

Sieciechowice to sołectwo najmniejsze obszarowo zajmuje 122,56 ha co stanowi 1,63% 

powierzchni gminy Wierzchosławice. 

Pozostałe sołectwa są zróżnicowane powierzchniowo: 

1) Łętowice drugie co do wielkości zajmuje nieco ponad 1345 ha, 

2) Bobrowniki Małe 661ha, 

3) Bogumiłowice, Komorów, Mikołajowice i Rudka mają powierzchnię od 305 ha do 351 

ha, 

4) Gosławice, Kępa Bogumiłowicka, Ostrów to obszar od 144 ha do 199 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 F. Lityk, Z. Ruta, Wierzchosławice Dzieje wsi i gminy, Wyd. SECESJA, Kraków 1994, s.9 
2 Tamże, s.10 
3 Tamże, s.29 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Borzęcin_(gmina)#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radłów_(gmina_w_województwie_małopolskim)#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarnów#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarnów_(gmina_wiejska)#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarnów_(gmina_wiejska)#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojnicz_(gmina)#_blank
https://pl.wikipedia.org/wiki/Żabno_(gmina)#_blank
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Mapa 1. Podział gminy Wierzchosławice na sołectwa 

 

 

 

 

       
 

Źródło: dane UG Wierzchosławice 
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Zagospodarowanie i planowanie przestrzenne  
 

Gmina Wierzchosławice jest obszarem bardzo zróżnicowanym krajobrazowo i gruntowo. W 

celu uzyskania lepszej wizualizacji tego zróżnicowania użytki gruntowe połączono w 

kategorie: 

1) Użytki grup: B, Ba, Bi, Bp, Br, Bz – połączono w kategorię Tereny zabudowane, 

2) Użytki grupy dr – Tereny komunikacyjne – Drogi, 

3) Użytki grupy Tk zgodnie z klasyfikacją ujęto jako kategorię Tereny komunikacyjne - 

koleje 

4) Użytki grup Lz, Lzr i S – połączono w kategorię Grunty zadrzewione i zakrzewione, 

5) Użytki grupy Ls przedstawiono zgodnie z klasyfikacją jako Lasy i grunty leśne, 

6) Użytki grup Ł, N, Ps – połączono w Łąki i nieużytki, 

7) Użytki grupy R przedstawiono zgodnie z klasyfikacją jako Grunty orne, 

8) Użytki grupy W, Wp, Ws połączono w kategorie Wody i grunty pod rowami na potrzeby 

opracowania z grupy Wody wyłączono użytek Wsr – Grunty pod stawami, który w 

wyliczeniach ujmuje się oddzielnie, 

9) Użytki grupy K zgodnie z klasyfikacją ujęto jako Użytki kopalne, 

10) Użytki pozostałych grup połączono w kategorię Tereny różne. 

 

Prowadząc analizy struktury użytkowej gruntów należy pamiętać, że zróżnicowanie to 

przedstawia się bardzo różnie w poszczególnych sołectwach. Tereny komunikacyjne - koleje 

występują na terenie trzech sołectw: Bogumiłowic, Kępy Bogumiłowickiej i Łętowic. Użytki 

kopalne występują w dwóch sołectwach: Łętowice i Wierzchosławice. Podobnie grunty pod 

stawami występują tylko w miejscowościach Wierzchosławice, Rudka, Komorów, Gosławice 

i Bobrowniki Małe. Pozostałe rodzaje gruntów w różnych wielkościach występują we 

wszystkich sołectwach. 

 
Tabela 1 Struktura użytkowa gruntów gminy Wierzchosławice w 2020 r. 

 

Opis Powierzchnia (ha) % w powierzchni 

ogółem 

Tereny komunikacyjne – koleje 51,79 0,69 

Tereny komunikacyjne – drogi 275,36 3,68 

Tereny zabudowane, w tym 

przemysłowe 

357,88 4,78 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 307,98 4,12 

Lasy i grunty leśne 2785,43 37,22 

Łąki i nieużytki 619,97 8,28 

Grunty orne 2582,60 34,51 

Użytki kopalne 9,59 0,13 

Wody i grunty pod rowami 311,54 4,16 

Grunty pod stawami 161,70 2,16 

Tereny różne 20,16 0,27 

SUMA 7 484 100 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Starostwa Powiatowego w Tarnowie 
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Wykres 1 Struktura użytkowa gruntów gminy Wierzchosławice w 2020 r. 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Starostwa Powiatowego w Tarnowie 

 

Według obliczeń na podstawie danych otrzymanych ze Starostwa Powiatowego w Tarnowie 

największy obszar gminy Wierzchosławice pokryty jest lasami i gruntami leśnymi dodając do 

tego obszaru tereny zadrzewione i zakrzewione łącznie stanowi to ponad 41% powierzchni 

gminy. Lasy Wierzchosławickie, bo to głównie obszary leśne gminy są rezerwatem przyrody 

zarządzanym przez Nadleśnictwo Dąbrowa Tarnowska. Drugą co do wielkości częścią obszaru 

są grunty orne stanowiące ponad 34% całego terenu gminy. Z pewnością niezwykle ważnym i 

charakterystyczną cechą krajobrazu gminy Wierzchosławice są stawy. Grunty pod stawami to 

wprawdzie 2,16% ogółu obszaru, ale stanowi to blisko 162 ha. 

Niezwykle ważną częścią obszaru gminy stanowiąca o jej rozwoju są tereny zabudowane. W 

zestawieniu powyżej tereny zabudowane przedstawiono ogólnie w jednej kategorii. Na 

wykresie poniżej zaprezentowano szczegółowy podział gruntów zabudowanych (z 

wyłączeniem terenów rekreacyjno-wypoczynkowych). Grunty zabudowane pokrywają gminę 

w blisko 5%. Ich powierzchnia przedstawia się różnie w poszczególnych sołectwach na co 

niewątpliwy wpływ ma dostępność komunikacyjna. Ponad połowa zabudowy mieszkaniowej 

gminy skoncentrowana jest w sołectwach Wierzchosławice (38,49 ha), Łętowice (22,55 ha), 

Bogumiłowice (14,05 ha) oraz Rudka (12,56 ha). Najmniej terenów mieszkaniowych w 

stosunku do ogółu znajduje się w sołectwie Gosławice (2,78 ha) co wynika głównie z wielkości 

sołectwa, ponieważ wartość ta stanowi już 22,05% obszaru zabudowy w sołectwie.  

Zdecydowanie największy obszar z terenów zabudowanych zajmują w gminie grunty rolne 

zabudowane. Stanowią one ponad 47% terenów zabudowanych. Analizując zmianę wielkości 

obszarów zabudowanych na przestrzeni lat należy zwrócić uwagę na ważny wskaźnik jakim 

jest ilość wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. W roku 2020 ilość wydanych decyzji 

w stosunku do roku 2019 spadła o 28. Można przypuszczać, że jest to efekt zamknięcia 

mostu na rzece Dunajec w miejscowości Ostrów a tym samym dużej ostrożności 
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inwestorów, tym bardziej że w roku 2018 wydano 92 decyzje, w 2019 – 95 decyzji a w 2020 

tylko 67. 

 

 

Tabela 2. Ilość decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2020 r. 

Rodzaj inwestycji Wszystkie 

wydane 

decyzje 

Decyzje 

negatywne 

Decyzje 

pozytywne 

Budynki mieszkalne 

 

(w tym decyzje dot. jednocześnie 

bud. mieszkalnych i innych) 

47 (7) 6 (1) 41 (6) 

Budynki garażowe/gospodarcze 

 

(w tym decyzje dot. jednocześnie 

bud. garażowych/gospodarczych 

i innych) 

10 (7) 1 (1) 9 (6) 

Budynki handlowe/usługowe 9 3 6 

Budynki rekreacyjne 3 0 3 

Inne 5 3 2 

Razem 67 12 55 

Źródło: dane UG 

 

Wykres 2 Decyzje o warunkach zabudowy wydane w latach 2018-2020 

Źródło: dane UG 
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Podobnie kształtuje się ilość wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego.  

 
Wykres 3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na przestrzeni 2018-2020 

Źródło: dane UG 

W roku 2020 wydano tylko 14 decyzji, co stanowi spadek o niemal ½ w stosunku do roku 

2019 (24 decyzje) i roku 2018 (23 decyzje). Tu również przyczyny należy upatrywać w 

zamknięciu mostu w Ostrowie. Inwestorzy niechętnie podejmują decyzje inwestycyjne nie 

mając pewności o dostępności lokalizacji do najbliższego i największego miasta w rejonie. 
 

Wykres 4. Tereny zabudowane w gminie Wierzchosławice w 2020 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Starostwa Powiatowego w Tarnowie 
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Tereny przemysłowe skoncentrowane są w sołectwie Bogumiłowice (6,13 ha). Największe 

sołectwo Wierzchosławice posiada zaledwie 1,84 ha terenów przemysłowych, czego przyczyn 

należy upatrywać w wielu czynnikach. Nie bez znaczenia ma tu obszar leśny i obszar 

zabudowany na terenie Wierzchosławic, ale głównym czynnikiem jest bardzo małe pokrycie 

powierzchni gminy planem zagospodarowania przestrzennego. Gmina Wierzchosławice 

posiada 3,84% obszaru pokrytego planami zagospodarowania przestrzennego.  W stosunku do 

lat wcześniejszych to wzrost 0,55%.  

W 2020 r. opracowano i uchwalono trzy PZP: 

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

WIERZCHOSŁAWICE „ZAWROCIE” 

 

Rada Gminy Wierzchosławice w dniu 30 stycznia 2020 r. podjęła uchwałę nr XVIII/126/2020 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wierzchosławice „Zawrocie” – ETAP A. Uchwała została zaakceptowana przez Wojewodę 

Małopolskiego pismem znak WI-IV.743.3.114.2020 z dnia 1 czerwca 2020 r.  

W dniu 15 października 2020 r. Gmina Wierzchosławice zawarła umowę na wykonanie 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wierzchosławice 

„Zawrocie” etap D i E w m. Łętowice i Mikołajowice zgodnie z uchwałą nr XXXI/209/2017 

Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchosławice „Zawrocie”, 

zmienionej uchwałą nr LII314/2018 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 

19 lipca 2018 r., zmienionej uchwałą nr XVI/101/2019 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 

28 listopada 2019 r.  

Do końca roku 2020 zostały wykonane następujące etapy: 

• ETAP 1 – weryfikacja instytucji niezbędnych do powiadomienia o przystąpieniu, 

zbieranie wniosków, rozpatrzenie wniosków (o ile aktualne przepisy na dzień 

rozpoczęcia prac będą wymagały ponowienia) 

• ETAP 2 – koncepcja do akceptacji Wójta i Przedsiębiorcy 

 

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

WIERZCHOSŁAWICE DLA TERENÓW INWESTYCYJNYCH PRZY ZJEŹDZIE 

AUTOSTRADOWYM.  

 

Rada Gminy Wierzchosławice w dniu 7 sierpnia 2020 r. podjęła uchwałę nr XXV/177/2020 w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wierzchosławice dla terenów inwestycyjnych przy zjeździe autostradowym. 

W dniu 8 grudnia 2020 roku Wójt Gminy Wierzchosławice zaprosił do złożenia ofert na usługę 

polegającą na opracowaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

gminy Wierzchosławice dla terenów inwestycyjnych przy zjeździe autostradowym w granicach 

określonych w uchwale nr XXV/177/2020 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 7 sierpnia 

2020 r. Zawarcie umowy na wykonanie usługi przewidywane jest na początek 2021 r. 

 

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

WIERZCHOSŁAWICE „MIĘDZYRZECZE” 

 

Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszywa i Usług Geologicznych „KRUSZGEO” S.A. w dniu 11 

września 2020 r. (data wpływu 16 września 2020 r.) ponowiło wniosek o opracowanie 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wierzchosławice w 

miejscowości Łętowice „Międzyrzecze”. 

Rada Gminy Wierzchosławice w dniu 28 października 2020 r. podjęła uchwałę 

nr XXVIII/192/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchosławice w miejscowości Łętowice, która 

została zmieniona uchwałą nr XXXI/214/2020 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 

30 grudnia 2020 r. 

Procedura wyłonienia wykonawcy na realizację usługi przewidywana jest na 2021 r. 

  

W 2020 r. rozpoczęto również procedurę opracowania studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchosławice. 

 

W dniu 3 lutego 2020 r., Wójt Gminy Wierzchosławice zaprosił do złożenia ofert na usługę 

polegającą na opracowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wierzchosławice w granicach uchwały nr XLVIII/297/2018 Rady 

Gminy Wierzchosławice z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wierzchosławice. 

W dniu 28 lutego 2020 r. Gmina Wierzchosławice zawarła umowę na wykonanie 

kompleksowego opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wierzchosławice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

ekofizjografią, analizami ekonomicznymi, środowiskowymi i społecznymi, prognozami 

demograficznymi, w tym uwzględniające, tam gdzie to uzasadnione, migracje w ramach 

miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodka wojewódzkiego, możliwości finansowania przez 

gminę wykonania sieci komunikacyjnej i infrastruktury technicznej, a także infrastruktury 

społecznej, służących realizacji zadań własnych gminy oraz bilansami terenów przeznaczonych 

pod zabudowę Gminy Wierzchosławice. 

Do końca roku 2020 zostały wykonane etapy: 

• ETAP 1 – przygotowanie materiałów wejściowych – do 30 kwietnia 2020 r. 

• ETAP 2 – sporządzenie opracowania ekofizjograficznego – do 29 maja 2020 r. 

• ETAP 3 – opracowanie uwarunkowań – do ok. 30 października 2020 r. 
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DEMOGRAFIA I DANE STATYSTYCZNE 
 

W 2020 r. Gmina Wierzchosławice odnotowała ujemny przyrost naturalny. Liczba urodzeń 

mieszkańców wyniosła 89 osób natomiast liczba zgonów 138 osób. Ubytek naturalny ludności 

osiągnął więc wartość –49 osób. Tym samym współczynnik przyrostu naturalnego (liczony na 

tysiąc mieszkańców) był ujemny i wyniósł –4,58 ‰. 

Wpn = (U – Z) : L x 1000‰ = (89 – 138) : 10693 x 1000‰ = – 4,58 ‰,  

gdzie U to liczba urodzeń, Z to liczba zgonów, a L to ogólna liczba ludności gminy. 

 

W porównaniu z rokiem 2019, w którym zmarło 102 mieszkańców, liczba zgonów 

zwiększyła się o 35,3 %. W 2020 r. zmarły 72 kobiety i 66 mężczyzn. 

Zestawienie liczby urodzeń w roku 2020 i liczby dzieci z rocznika 2019 (118) wskazuje na 

spadek urodzeń o ok. 24,6 %. W 2020 r. urodziło się 41 dziewczynek i 48 chłopców. 
 

Wykres 5. Urodzenia i zgony w Gminie Wierzchosławice w latach 2019 i 2020. 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

118

102

89

138

URODZENIA ZGONY

2019 2020



13 | S t r o n a  
 

Wykres 6. Urodzenia w Gminie Wierzchosławice w roku 2020. 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG wg stanu na dzień 31.12.2020 r. 

W wyniku ujemnego przyrostu naturalnego, a także w wyniku migracji w 2020 r. ogólna liczba 

mieszkańców wyniosła 10 693. W porównaniu do roku 2019 (10772 mieszkańców) jest to 

spadek o 79 osób. Gminę Wierzchosławice zamieszkuje 5481 kobiet i 5212 mężczyzn. Ponadto 

według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. na terenie gminy było zameldowanych na pobyt 

czasowy 112 osób (52 kobiety i 60 mężczyzn). W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. statystyka zdarzeń meldunkowych przedstawiała się następująco: 

POBYT STAŁY 

Ilość zameldowań na pobyt stały: 245 

w tym cudzoziemców: 1 

Ilość wymeldowań z pobytu stałego: 324 

w tym cudzoziemców: 1 

POBYT CZASOWY 

Ilość zameldowań na pobyt czasowy: 15 

w tym cudzoziemców: 2 

Ilość wymeldowań z pobytu czasowego: 6 

w tym cudzoziemców: 0 
Tabela 3. Mieszkańcy w poszczególnych miejscowościach  

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców wg stanu 

na dzień 31.12.2019 r. 

Liczba mieszkańców wg stanu 

na dzień 31.12.2020 r. 

1. BOBROWNIKI MAŁE 880 891 

2. BOGUMIŁOWICE 1016 986 

3. GOSŁAWICE 376 368 

4. KĘPA BOGUMIŁOWICKA 565 569 

5. KOMORÓW 621 619 

6. ŁĘTOWICE 1579 1569 

7. MIKOŁAJOWICE 968 957 

8. OSTRÓW 515 500 

9. RUDKA 717 712 

10. SIECIECHOWICE 199 201 

11. WIERZCHOSŁAWICE 3336 3321 

  GMINA WIERZCHOSŁAWICE 10772 10693 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG (zameldowania na pobyt stały). 
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Wykres 7. Zaludnienie poszczególnych miejscowości w wartościach % w stosunku do ogółu mieszkańców 

Gminy 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 

 

 

 
Tabela 4.  Statystyka mieszkańców według wieku i płci (2020) 

Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem 

0-17 

(wiek przedprodukcyjny) 
1026 987 2013 

18-65 

(wiek produkcyjny) 
3508  

 6655 
18-60 

(wiek produkcyjny) 
 3147 

Powyżej 65 

(wiek poprodukcyjny) 
678  

2025 
Powyżej 60 

(wiek poprodukcyjny) 
 1347 

ogółem 5212 5481 10693 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 
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Wykres 8. Struktura ludności Gminy Wierzchosławice wg grup wiekowych. 

  
Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności. 

Na terenie Gminy Wierzchosławice według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. zameldowanych 

było 18 osób nieposiadających obywatelstwa polskiego. Najwięcej zameldowanych jest 

obywateli Ukrainy (8 osób), a także Włochów (3 osoby). Pozostałe osoby posiadają m.in. 

obywatelstwo czeskie, austriackie, słowackie, indyjskie, meksykańskie. 

 

Stały rejestr wyborców obejmuje osoby stale zamieszkałe na obszarze gminy, którym 

przysługuje prawo wybierania. Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na 

obszarze gminy na pobyt stały są wpisywani do rejestru wyborców z urzędu. Wyborcy stale 

zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie oraz 

wyborcy nigdzie niezamieszkali przebywający stale na obszarze gminy wpisywani są do 

rejestru wyborców, jeżeli złożą w tej sprawie w urzędzie pisemny wniosek. 

 

Tabela 5 Statystyka wyborców 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba wyborców wg stanu 

na dzień 31.12.2020 r. 

1. BOBROWNIKI MAŁE 700 

2. BOGUMIŁOWICE 830 

3. GOSŁAWICE 293 

4. KĘPA BOGUMIŁOWICKA 454 

5. KOMORÓW 484 

6. ŁĘTOWICE 1297 

7. MIKOŁAJOWICE 767 

8. OSTRÓW 414 

9. RUDKA 570 

10. SIECIECHOWICE 153 

11. WIERZCHOSŁAWICE 2694 

  GMINA 

WIERZCHOSŁAWICE 
8656 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 
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Tabela 6. Liczba mieszkańców gminy Wierzchosławice w przedziałach wiekowych (stan na 31.12.2020 r.) 

Wiek Kobiet Mężczyzn Razem 

0-6 375 373 748 

7-12 345 358 703 

13-18 312 345 657 

19-25 440 472 912 

26-30 366 361 727 

31-40 826 849 1675 

41-50 793 796 1589 

51-60 677 664 1341 

61-70 666 589 1255 

71-80 388 251 639 

81 < 293 154 447 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 

 
Wykres 9. Liczba mężczyzn i kobiet w poszczególnych grupach wiekowych 

 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 
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Wykres 10. Liczba mieszkańców ogółem w poszczególnych grupach wiekowych 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z ewidencji ludności UG. 

 

W 2020 r. na terenie Gminy Wierzchosławice zawarto 27 małżeństw (sporządzonych aktów 

małżeństwa): 

W tym: 

• Ślubów cywilnych: 5 

• Ślubów zawartych za granicą (transkrypcja aktu): 2 

• Ślubów wyznaniowych (konkordatowych): 20 

Wykres 11. Śluby konkordatowe w parafiach na terenie gminy Wierzchosławice w 2020 r. 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z Urzędu Stanu Cywilnego. 

Liczba zarejestrowanych w 2020 r. rozwodów na terenie gminy Wierzchosławice: 13.  
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GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 

Gmina realizuje swoje zadania poprzez jej jednostki organizacyjne. W Gminie 

Wierzchosławice w 2020 r. funkcjonowały jednostki budżetowe: 

1) Urząd Gminy Wierzchosławice, 

2) Szkoła Podstawowa im. 100-Lecia Ruchu Ludowego w Wierzchosławicach, 

3) Szkoła Filialna im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Bogumiłowicach, 

4) Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Rudce, 

5) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łętowicach, 

6) Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Ostrowie, 

7) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Mikołajowicach, 

8) Przedszkole Publiczne w Wierzchosławicach, 

9) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach, 

10) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Wsparcia Dziennego dla Dzieci i Młodzieży w 

Wierzchosławicach, 

11) Publiczny Żłobek w Bogumiłowicach. 
 

W Gminie działają dwie instytucje kultury: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna im. Władysława Stanisława Reymonta w 

Wierzchosławicach i 4 filie mieszczące się w: Bobrownikach Małych, Łętowicach, 

Bogumiłowicach i Mikołajowicach, 

2) Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach. 
 

Gmina jest jedynym udziałowcem dwóch spółek działających na jej terenie oraz posiada akcje 

Małopolskiego Rynku Hurtowego 

 

Tabela 7.  Udziały i akcje gminy w podmiotach gospodarczych  

L.P. Nazwa podmiotu  

Ilość akcji/ 

udziałów 

 

Wartość akcji/ 

udziałów (w zł) 

na dzień 

31.12.2020r. 

Uwagi 

 

1. „Energia Wierzchosławice” Sp.  z 

o.o. 

2 895 szt. 2 895 000,00 + 413 udziałów  

2. Małopolski Rynek Hurtowy 60 szt. 1.800,00 Bez zmian 

3. „Wodociągi Wierzchosławickie” 

Sp. z o.o. 

54924 szt. 54.924.000,00 - 3000 udziałów 

 

Razem 

57 820 800,00  

Źródło: Księgi rachunkowe UG 
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Tabela 8 Dokapitalizowanie i spłata zadłużenia Energia Wierzchosławice Sp. z o.o. (zł) 

Rok Dokapitalizowanie Rata kapitałowa za rok 

 

2016 205 000,00  75 000,00  

2017 330 000,00  160 000,00  

2018 335 000,00  160 000,00  

2019 426 000,00  440 000,00  

2020 413 000,00  440 000,00  

Źródło: Księgi rachunkowe UG 

 

 

W latach 2019-2020 gmina spłaciła 880 000 zł rat kapitałowych pożyczki z WFOŚiGW w 

Krakowie, dla porównania za trzy lata 2016-2018 kwota spłaty rok kapitałowych łącznie 

wyniosła 395 000,00zł. Gmina w ostatnich 2-ch latach dokapitalizowała Spółkę w kwocie 

839.000 zł, co przełożyło się na spłatę rat pożyczki w kw. 880 000 zł, co świadczy o tym że 

dokapitalizowanie w całości wpłynęło na obniżenie zadłużenia o 45% większe w stosunku do 

lat 2016-2018. 

 
Wykres 12. Dokapitalizowanie i spłata zadłużenia Energia Wierzchosławice Sp. z o.o. (zł)  

 
Źródło: Księgi rachunkowe UG 

  

  

W zakresie działania Szkoły Filialnej w Bogumiłowicach w 2020 r. zostały podjęte działania 

mające na celu przekształcenie Szkoły Podstawowej im. 100-lecia Ruchu Ludowego w 

Wierzchosławicach poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi 

Królowej Polski. 30 grudnia 2019 r Rada Gminy Wierzchosławie podjęła Uchwałę Nr 

XVII/123/2019 intencyjną dot. zamiaru likwidacji szkoły. 14 stycznia 2020 roku Wójt Gminy 

Wierzchosławice przesłał do Małopolskiego Kuratora Oświaty uchwałę w celu jej 

zaopiniowania. W dniu 13 lutego 2020 roku Małopolski Kurator oświaty wydał postanowienie, 

w którym negatywnie zaopiniował zamiar przekształcenia szkoły. Na powyższe postanowienie 
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Gmina Wierzchosławice złożyła zażalenie do Ministra Edukacji Narodowej, w którym 

wskazano szereg okoliczności świadczących o braku podstaw uzasadniających wydanie takiego 

postanowienia. W związku ze złożonym zażaleniem Minister Edukacji Narodowej 

przeprowadził postępowanie wyjaśniające (dowodowe). Pismem z dnia 24 września utrzymał 

decyzję kuratora w mocy. 21 października 2020r Gmina wystąpiła do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Ministra Edukacji i Nauki ze skargą na 

postanowienie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 września 2020 roku, dotyczące 

utrzymania w mocy decyzji  Małopolskiego Kuratora Oświaty w przedmiocie negatywnego 

zaopiniowania zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 100 lecia Ruchu Ludowego w 

Wierzchosławicach przez likwidację z dniem 31 sierpnia 2020 roku Szkoły Podstawowej 

Filialnej w Bogumiłowicach. Do końca 2020 r.  brak rozstrzygnięcia.  

 

30 grudnia 2020 r Rada Gminy Wierzchosławie ponownie podjęła uchwałę intencyjną 

(Uchwałą Nr XXXI/211/2020) dot. zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej 

w Bogumiłowicach, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. 100 lecia 

Ruchu Ludowego w Wierzchosławicach. 

 

W 2020 r. podjęto również działania w kierunku połączenia obu instytucji kultury. W dniu 7 

sierpnia 2020 r. Rada Gminy Wierzchosławice podjęła uchwałę Nr XXV/176/2020 w sprawie 

zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. Zgodnie z postanowieniem uchwały 

Wójt Gminy wystąpił o zaopiniowanie połączenia do Krajowej Rady Bibliotecznej, 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. Po uzyskaniu wymaganych opinii zostanie 

do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu skierowany wniosek o wydanie zgody 

na połączeniu obu instytucji kultury. Przewiduje się zakończenie procedury w pierwszym 

kwartale 2021 r. 
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GOSPODARKA 

Działalność gospodarcza 
 

W 2020 r. pomimo trudnej sytuacji związanej z pandemią COVID-19 na terenie gminy 

Wierzchosławice zanotowano wzrost ilości wpisów działalności gospodarczej. Wg statystyk 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej na koniec 2020 r. ilość 

aktywnych wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności wynosiła 404, dla 

porównania na koniec 2019 r. ilość 389.  

 
Tabela 9. Ilość wpisów działalności gospodarczej dla głównego miejsca wykonywania działalności lata 2019-

2020 

Status wpisu 2019 2020 

Aktywny 372 385 

Działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia 

działalności we wniosku jest datą przyszłą) 

1 1 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółki/spółek cywilnych 

16 18 

SUMA 389 404 

Źródło: opracowanie własne na podstawie CEIDG 

 

Tabela 10. Ilość wpisów działalności gospodarczej dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy lata 2019-2020 

Status wpisu 2019 2020 

Aktywny 402 433 

Działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia 

działalności we wniosku jest datą przyszłą) 

28 30 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółki/spółek cywilnych 

5 7 

SUMA 435 470 

Źródło: opracowanie własne na podstawie CEIDG 

Dane prezentowane powyżej obejmują zbiorczo wszystkie przedsiębiorstwa, ale większość z 

nich stanowią firmy jednoosobowe bądź te najmniejsze zatrudniające jednego czy dwóch 

pracowników. Do największych podmiotów działających w gminie Wierzchosławice należały 

tzw. średnie przedsiębiorstwa zatrudniające od 50 pracowników. Było ich w 2020 r. 6. Nieco 

inaczej przedstawiają się wyniki analizy ilości podmiotów gospodarczych jakim jest wskaźnik 

określający liczbę nowo zarejestrowanych każdego roku podmiotów w przeliczeniu na 10 tys. 

Mieszkańców. W 2019 r. zarejestrowano 85 podmiotów w przeliczeniu na 10 tys. 

mieszkańców i był to wynik wyższy niż powiatu (82). W 2020 r. wartość tego wskaźnika 

wyraźnie spadła i wyniosła 51 przy 62 dla powiatu. 

 

Szczegółowych informacji na temat kierunków rozwoju działalności gospodarczej na terenie 

gminy Wierzchosławice lub prowadzonej przez mieszkańców poza terenem gminy daje analiza 

pod kątem przynależności do poszczególnych sekcji PKD. W 2020 r. Największą część 

stanowiły firmy z sekcji G – Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych 

włączając motocykle – 20,3% oraz sekcji F – Budownictwo – 19,5%.  
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Wykres 13. Przedsiębiorcy działający na terenie gminy pod względem rodzaju wykonywanej 

działalności sekcji G – Handel i sekcji F-Budownictwo, lata 2019-2020 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie CEIDG 

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) stanowią jeden z elementów 

dochodów własnych gminy. W 2020 r. udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych został wykony zaledwie w wysokości 71,18% planu rocznego i wynosił 

884 673,41 zł. Wpływy z CIT w stosunku do 2019 r. spadły o 149 679,52 zł. Na poziom 

wpływów z podatku CIT niewątpliwie miała wpływ pandemia COVID-19 i związane z nią 

kolejne obostrzenia wprowadzane w ciągu roku, m.in. czasowe zamknięcie sektorów 

usługowych gospodarki. 

Sporą barierą rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy Wierzchosławice jest konieczność 

wyłączania terenów spod produkcji rolnej, co jest utrudnione ze względu na wysoką klasę 

gruntów rolnych oraz brak planu zagospodarowania przestrzennego obszarów leżących wzdłuż 

autostrady A2. 

Nie bez znaczenia dla rozwoju przedsiębiorczości pozostaje brak przeprawy mostowej w 

Ostrowie, co jak wykazano wcześniej przełożyło się wymiernie na ilość wniosków o lokalizację 

inwestycji złożonych w 2020 r. 
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ROLNICTWO 
 

Gleby na terenie gminy Wierzchosławice należą do najlepszych jakościowo ziem w powiecie 

pod kątem możliwości wykorzystania w rolnictwie. Potencjał gleb jest przestrzennie 

zróżnicowany, największy obszar na terenie gminy zajmują mady występujące na obszarze 

rędzinnym obejmującym miejscowości: Bobrowniki Małe, Komorów, Rudka, Gosławice, 

Ostrów, Wierzchosławice, Bogumiłowice i Łętowice. Na terenie gminy występują również 

gleby brunatne ukształtowane na terasie piaszczystej z piasków fluwioglacjalnych. Występują 

w Wierzchosławicach i Łętowicach. Są to gleby kwaśne, lekkie i zawierające mało próchnicy.  

Na piaskach fluwioglacjalnych powstały również gleby określane jako pseudobielicowe. 

Występują również w Wierzchosławicach i Łętowicach. 

Spotyka się na terenie gminy gleby murszowe występujące w Wierzchosławicach i Łętowicach. 

Są to gleby bardzo słabe. 

 

Wykres 14. Rozbicie gruntów rolnych na klasy bonitacyjne 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych podatkowych 

Zróżnicowanie gleb jest niewątpliwie jednym z czynników decydujących o udziale gruntów 

ornych w ogólnej powierzchni sołectwa, tym samym na powierzchnię upraw i rozwój rolnictwa. 

Kolejnym czynnikiem wpływającym na rolnictwo w gminie jest zwiększenie przemysłu 

wydobywczego na przestrzeni dziesięcioleci co związane było z utratą ogólnej powierzchni 

użytków rolnych na rzecz tej działalności. Znaczne obszary użytkowane rolniczo zostały 

zmniejszone również przez budownictwo jednorodzinne. 

Na początku lat 90-tych ubiegłego wieku użytki rolne razem zajmowały obszar 6531ha, co 

stanowiło 87,27% ogółu powierzchni gminy wynoszącego 7484 ha. 

W roku 2020 przy niezmienionej powierzchni gminy użytki rolne obejmują zaledwie 

3 593,31 ha, 3 605,05 ha, co stanowi 48,01% ogólnej powierzchni.  
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Wykres 15. Grunty orne w stosunku do powierzchni sołectwa w 2020 r. (%) 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Starostwa Powiatowego w Tarnowie 

 
Wykres 16. Grunty zakwalifikowane jako nieużytki w stosunku do powierzchni sołectwa w 2020 r. (%) 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Starostwa Powiatowego w Tarnowie 

 

Pomimo dobrych warunków zarówno klimatycznych jak i glebowych rolnictwo w gminie 

Wierzchosławice nie stanowi głównego źródła dochodu mieszkańców. Gospodarstwa rolne są 

małe i rozdrobnione. 
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Wykres 17. Struktura obszarowa gruntów rolnych w 2020 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych podatkowych 

Około 200 rolników w Gminie Wierzchosławice korzysta z dopłat obszarowych. 

Pozostali rolnicy korzystają: 

➢ ze zwrotu podatku akcyzowego do paliwa; 

➢ z programów na wapnowanie pól, restrukturyzację małych gospodarstw; 

➢ na modernizację gospodarstw; 

➢ z programu młody rolnik; 

➢ dopłat do materiału siewnego; 

➢ dopłat na zalesianie; 

➢ krajowego programu rolno środowiskowego, pomocy klęskowych (susza, powódź, 

przymrozki). 

 

W 2020 r. przeprowadzony został Powszechny Spis Rolny. W gminie Wierzchosławice 

pracowało 3 rachmistrzów spisowych. Dokonano spisu 473 gospodarstw indywidualnych i 

4 gospodarstw osób prawnych. 

Spis rolny był przeprowadzany trzema metodami: 

 
1/ Wywiad bezpośredni prowadzony przez rachmistrza terenowego z użyciem interaktywnej 

aplikacji formularzowej na urządzeniu przenośnym (CAPI) – dokonano spisu 325 

gospodarstw, 

2/ Samospis internetowy z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego, za pośrednictwem 

interaktywnej aplikacji formularzowej (CAWI) – 99 gospodarstw 

3/ Wywiad telefoniczny prowadzony przez rachmistrza telefonicznego przy wykorzystaniu 

specjalistycznego oprogramowania komputerowego (CATI) – 51 gospodarstw. 
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INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 

Potencjał gospodarczy gminy i jakość życia mieszkańców w dużej mierze uzależnione są od 

poziomu infrastruktury technicznej. Analizując poziom infrastruktury technicznej należy 

uwzględnić stopień wyposażenia w infrastrukturę sieciową i drogową.  

W gminie Wierzchosławice dostęp do sieci wodociągowej posiada ponad 86% budynków 

mieszkalnych. Gmina posiada własne ujęcia wód głębinowych i stację uzdatniania wody 

obsługiwaną przez Wodociągi Wierzchosławickie Sp. z o.o. 

W podobnych wielkościach (ponad 88%) określany jest poziom dostępu budynków 

mieszkalnych do sieci kanalizacyjnej.  

Z sieci gazociągowej korzysta 83% mieszkańców. 

W latach 2019-2020 liczba budynków mieszkalnych podłączonych do infrastruktury sieciowej 

wzrosła – w przypadku wodociągów o 0,9% (26 budynków) i kanalizacji o 2,7% (76 

budynków). Największy odsetek budynków przyłączonych do sieci wodociągowej znajduje się 

w Wierzchosławicach (99,8%) i Gosławicach (95,9%), natomiast najmniejszy w 

Bogumiłowicach (85,7%). Również w przypadku sieci kanalizacyjnej najlepiej skanalizowaną 

miejscowością są Wierzchosławice (91,5%), zaś najsłabiej Bobrowniki Małe (79,34%). 

 

Tabela 11. Ilość skanalizowanych gospodarstw oraz ilość gospodarstw włączonych do sieci wodociągowej 

na terenie Gminy Wierzchosławice w podziale na sołectwa. 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

 

  

 

Sołectwo 

Ilość gospodarstw domowych w tym : Ilość podmiotów gospodarczych w tym : 

Posiadających dostęp 

do wodociągów 
Posiadających dostęp 

do kanalizacji 

Posiadających dostęp 

do wodociągów 

Posiadających dostęp 

do kanalizacji 
Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Bobrowniki Małe 213 213 198 198 3 3 2 2 
Bogumiłowice  340 347 274 278 12 12 7 7 
Gosławice 121 121 104 105 3 3 3 3 
Kępa Bogumiłow. 74 76 191 195 2 3 3 3 
Komorów 139 140 143 144 2 2 4 4 
Łętowice 423 427 384 386 10 10 8 8 
Mikołajowice 232 235 257 260 8 8 8 8 
Ostrów 141 143 147 148 7 7 8 8 
Rudka 172 173 170 171 6 6 5 5 
Sieciechowice 55 55 46 47 1 1 1 1 
Wierzchosławice 952 975 928 954 34 34 23 25 

Razem Gmina 

Wierzchosławice 2862 2905 2842 2886 88 89 72 74 
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Tabela 12. Długość sieci na terenie Gminy Wierzchosławice w podziale na sołectwa. 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Wierzchosławice 

 

Tabela 13. Infrastruktura na terenie Gminy Wierzchosławice, w szczególności ilość kilometrów dróg: 

gminnych ( w tym publiczne i wewnętrzne ) 

 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Wierzchosławice 

  

 

Sołectwo 

 

 

Długość sieci wodociągowej 

w km 

Długość sieci kanalizacyjnej 

w km 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Bobrowniki Małe 8,5 8,5 10,7 10,7 

Bogumiłowice  10,8 10,8 14,6 14,6 

Gosławice 3,8 3,8 6,8 6,8 

Kępa Bogumiłowicka 2,3 2,8 8,88 8,93 

Komorów 5,7 5,7 12,37 12,37 

Łętowice 11,7 11,7 20,4 20,4 

Mikołajowice 7,2 7,2 14,7 14,7 

Ostrów 9,4 9,4 9,0 9,0 

Rudka 7,6 7,6 11,6 11,6 

Sieciechowice 2,6 2,6 3,0 3,0 

Wierzchosławice 26,1 26,1 73,20 73,20 

Razem Gmina 

Wierzchosławice 95,6 95,7 185,25 185,30 

Wartość (brutto) zł sieci -

Gmina Wierzchosławice 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

 

5.416.878,44 

 

5.416.878,44 

 

48.973 096,84 

 

48.973 104,99 

 

Sołectwo 

Kategoria dróg w km 

Gminne ( stan na 31.XII.2019r.) Gminne ( stan na 31.XII.2020r.) 

asfaltowe żwirowe razem asfaltowe żwirowe razem 

Bobrowniki Małe 5,5 0,8 6,3 5,5 0,8 6,3 

Bogumiłowice  6,6 2,9 9,5 6,6 2,9 9,5 

Gosławice 3,7 0,6 4,3 3,7 0,6 4,3 

Kępa Bogumiłowicka 3,0 0,5 3,5 3,0 0,5 3,5 

Komorów 2,8 - 2,8 2,8 - 2,8 

Łętowice 7,3 1,4 8,7 7,3 1,4 8,7 

Mikołajowice 5,0 2,0 7,0 5,0 2,0 7,0 

Ostrów 3,0 0,4 3,4 3,0 0,4 3,4 

Rudka 3,3 - 3,3 3,3 - 3,3 

Sieciechowice 1,2 0,8 2,0 1,2 0,8 2,0 

Wierzchosławice 20,0 2,5 22,5 20,2 2,3 22,5 

Razem Gmina 

Wierzchosławice 
61,4 11,9 73,3 61,6 11,7 73,3 
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POLITYKA FINANSOWA GMINY 
 

Plan budżetu gminy Wierzchosławice został uchwalony na sesji Rady Gminy w dniu 30 grudnia 

2019 r., zgodnie z uchwałą Nr VII/124/2019 Rady Gminy Wierzchosławice budżet wynosił: 

po stronie dochodów plan 48 944 070,00 zł 

po stronie wydatków plan 48 308 465,33 zł 

 

W porównaniu do pierwszej uchwały budżetu plan budżetu zwiększył się po stronie dochodów 

o 9,34% natomiast po stronie wydatków o 10,56%. 

 

Po zmianach budżet gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił: 

po stronie dochodów plan 53 515 202,00 zł 

po stronie wydatków plan 53 408 091,16 zł 

 

Plan dochodów i wydatków jst stanowi podstawę gospodarki finansowej gminy. Prawidłowa 

konstrukcja budżetu opiera się na konkretnych zasadach, wśród których na szczególną uwagę 

zasługuje zasada równowagi. Sytuację finansową można oceniać na wiele sposobów poprzez 

wykorzystanie wskaźników czy analizę zasobów w poszczególnych kategoriach.  

W pierwszej kolejności analizie poddano dochody gminy Wierzchosławice, które dzielą się na 

dochody własne, subwencje i dotacje.  

Pojęcie dochodów własnych nie zostało zdefiniowane w żadnej ustawie, zazwyczaj przyjmuje 

się ich podział na: 

- dochody o charakterze podatkowym, np. podatek od nieruchomości, rolny, leśny; 

- dochody niepodatkowe, np. opłata skarbowa, użytkowanie wieczyste; 

- pozostałe dochody, np. kary pieniężne, grzywny itp. 

W tabeli poniżej zaprezentowano strukturę dochodów gminy Wierzchosławice w latach 2017-

2020. 

 
Tabela 14. Struktura dochodów (wykonanych) gminy Wierzchosławice ze względu na źródło pochodzenia 

w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Dochody ogółem 34 965 468 38 802 769 45 931 564 50 210 424 

Dochody własne 15 405 448 19 304 353 20 276 809 19 618 248 

Subwencje 8 221 270 8 638 477 10 228 288 10 703 005 

Dotacje 11 338 750 10 859 939 15 426 467 19 889 171 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

W latach 2017-2020 dochody gminy ogółem rosły z poziomu 34,9 mln zł do 50,2 mln zł. 

Tendencja rosnąca nie utrzymała się w stosunku do dochodów własnych, które rosły w latach 

2017-2019 z poziomu 15,4 mln zł do 20,2 mln zł po czym spadły w 2020 r. do poziomu 19,6 

mln zł. Jest to w porównaniu do lat 2017 i 2018 nadal poziom znacznie wyższy. Przyczyn 

spadku dochodów własnych w 2020 r. zdecydowanie należy upatrywać jako skutki pandemii 

COVID-19. Zidentyfikowany ubytek dochodów w 2020 r., wynikający z konsekwencji 

COVID-19 wyniósł 183 333,00 zł, w tym: z podatku od nieruchomości 181 263,00 zł, z 

najmu i dzierżawy 1 845,00 zł oraz z pozostałych wpływów 225,00 zł. Wpływy z CIT 

spadły w stosunku do 2019 r. o 149 679,52 zł, co było szerzej omawiane w rozdziale 

Gospodarka. Wpływy z podatku PIT w 2020 r. w stosunku do 2019 r. spadły o 276 012,00 

zł. W stosunku do 2019 r. zwiększyły się również zaległości z tytułu podatków i opłat 

lokalnych. 
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Wykres 18. Struktura dochodów (wykonanych) gminy Wierzchosławice ze względu na źródło pochodzenia 

w latach 2017-2020 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

 

Wykres 19. Zaległości podatkowe od osób fizycznych 2018-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2018-2020 
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Wykres 20. Zaległości podatkowe od osób prawnych 2018-2020 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2018-2020 

Strukturę dochodów można analizować również w oparciu o wskaźnik udziału dochodów 

własnych ogółem w dochodach budżetu ogółem (WDW), liczony wg. wzoru: 

WDW = DW/D x 100 
Gdzie: 
DW -dochody własne ogółem 

D -dochody budżetu ogółem 

 

WDW (2017)=44% 

WDW(2018)=50% 

WDW(2019)=44% 

WDW(2020)=39% 

 

WDW obrazuje wielkość, a w układzie analizy dynamicznej dynamikę i tempo zmian wielkości 

dochodów własnych w strukturze dochodów ogółem. Informuje o potencjale finansowym i 

samodzielności jst. Obraz struktury dochodów własnych np. dochody podatkowe, 

niepodatkowe, które będą przedmiotem analizy w dalszej części, wskazuje na faktyczną 

niezależność od zewnętrznych źródeł finansowania zadań gminy, a także na wyciągnięcie 

wniosków co do wrażliwości budżetu gminy na ewentualne zmiany w wielkościach 

poszczególnych rodzajów dochodów własnych i ocenę zagrożenia z tego tytułu. 

Wskaźnik WDW w gminie Wierzchosławice w latach 2017-2019 oscylował w granicach 

50-44% z tąpnięciem w 2020 r. do wysokości 39% co jest skutkiem problemów 

spowodowanych pandemią i trend ten nie powinien się utrzymywać w stabilnej 

gospodarce. Wskaźnik na poziomie 44% oznacza, że ok 44% dochodów ogółem to dochody 

własne, niezależne od budżetu państwa. Finansowanie zewnętrzne w 2017-2019 to 56% 

dochodów ogółem. Przykład roku 2020 i spadek wskaźnika do poziomu 39% pokazuje jak duży 

wpływ na źródła finansowania ma stabilna sytuacja gospodarcza w kraju lub regionie. Widać 

jak obniżenie wpływów z tytułu podatków może prowadzić do odwrócenia proporcji 

finansowania i jak szybko jst może mieć problem w pokryciu wydatków dochodami własnymi 

i musi być wspierana przez fundusze rządowe rekompensujące te straty. 

18 638

193 174

0

18 564

1 351

357 870

0

25 813

1 873

398 122

0

37 447

0 100 000 200 000 300 000 400 000

PODATEK ROLNY

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

PODATEK LESNY

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

2020 2019 2018



31 | S t r o n a  
 

Z punktu widzenia konstrukcji budżetu ważną kwestią jest podział dochodów na bieżące i 

majątkowe. 

 
Tabela 15. Struktura dochodów ogółem (wykonanych) gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Dochody ogółem,             

w tym: 
34 965 468 38 802 769 45 931 564 50 210 424 

Dochody bieżące 34 191 862 36 634 044 43 714 924 46 719 769 

Dochody majątkowe 773 605 1 891 112 2 016 640 3 149 002 

Dochody ze 

sprzedaży majątku 
0 277 613 200 000 341 652 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

 
Wykres 21. Struktura dochodów ogółem (wykonanych) gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

Strukturę dochodów można poddać analizie wskaźnikowej. Pierwszym ze wskaźników jest 

wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach budżetu ogółem (WDB), liczony wg 

wzoru: 

WDB=DB/Dx100 
Gdzie: 
DB – dochody bieżące ogółem 

D – dochody budżetu ogółem 

  

Wskaźnik udziału wykonanych dochodów bieżących w dochodach wykonanych ogółem w 

latach 2017-2020 kształtuje się następująco: 

 

WDB(2017)=98% 

WDB(2018)=94% 

WDB(2019)=95% 

WDB(2020)=93% 

W analizowanych latach wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach ogółem 

wykazuje tendencję malejącą, osiągając w 2020 r. poziom 93%. 
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Kolejnym wskaźnikiem jest wskaźnik udziału dochodów majątkowych w dochodach 

budżetu ogółem (WDM), liczony wg. wzoru: 

 

WDM=DM/Dx100 
Gdzie: 

DM – dochody majątkowe ogółem 

D -dochody budżetu ogółem 

 

WDM(2017)=2% 

WDM(2018)=6% 

WDM(2019)=4% 

WDM(2020)=7% 
 

Wskaźnik udziału dochodów majątkowych w dochodach budżetu ogółem był najniższy w 2017 

r. Dochody majątkowe wówczas wynosiły nieco ponad 0,7 mln zł. Obowiązującą zasadą jest, 

że im większy jest udział dochodów majątkowych w strukturze dochodów budżetu, tym 

większy jest potencjał rozwoju gminy. 

 
Wykres 22. Analiza wskaźnikowa (%) 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 
 

Podstawową grupę dochodów własnych stanowią dochody podatkowe, w tym udziały we 

wpływach z podatków stanowiących dochód budżetu państwa, tj. PIT oraz CIT, oraz skutki 

polityki podatkowej gminy. Wpływy z podatków i opłat mają charakter lokalny i uzależnione 

są od decyzji rady gminy, która w drodze uchwały określa ich wysokość. W 2020 r. Rada 

Gminy Wierzchosławice nie zdecydowała się na podwyższenie podatków dlatego w 2021 r. 

będą obowiązywać stawki uchwalone w roku 2019. 
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Tabela 16. Wybrane dochody podatkowe gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 (zł) 

Dochody 2017 2018 2019 2020 

Wpływy z podatku od osób prawnych: 

Podatek od 

nieruchomości 
4 559 941 4 854 569 4 755 412 4 904 250 

Podatek rolny 33 404 49 197 70 516 52 721 

Podatek leśny 83 791 86 164 82 263 83 068 

Podatek od 

środków 

transportowych 

46 175 53 879 67 894 70 997 

Wpływy z podatku od osób fizycznych: 

Podatek od 

nieruchomości 
1 249 065 1 122 508 1 705 982 1 613 310 

Podatek rolny 441 168 534 473 502 787 546 049 

Podatek leśny 4 450 3 819 4 160 4 189 

Podatek od 

środków 

transportowych 

74 928 57 820 76 264 66 779 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 
 

Tabela 17. Wybrane dochody podatkowe gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 % wykonania w 

stosunku do kwoty planowanej 

Dochody 2019 2020 

 

 PLAN Wykonanie  % 

wykonania 

Plan Wykonanie  % 

wykonania 

 Wpływy z podatku od osób prawnych:  
Podatek od 

nieruchomości 
4 775 277 4 755 412 99,59 4 961 099 4 904 250 98,85 

Podatek rolny 54 101 70 516 130,35 95 378 52 721 55,28 

Podatek leśny 85 914 82 263 95,75 112 084 83 068 74,11 

Podatek od 

środków 

transportowych 

89 612 67 894 75,77 82 784 70 997 85,76 

 Wpływy z podatku od osób fizycznych:  
Podatek od 

nieruchomości 
1 624 470 1 705 982 105,02 1 672 273 1 613 310 96,47 

Podatek rolny 900 381 502 787 55,85 520 759 546 049 104,86 

Podatek leśny 4 432 4 160 93,88 4 423 4 189 94,72 

Podatek od 

środków 

transportowych 

75 987 76 264 100,37 80 481 66 779 82,98 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2019-2020 
 

Tabela 18. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w latach 2019-2020 CIT i PIT 

 2019 2020 

   

Udział w 

podatku 

PLAN Wykonanie  % 

wykonania 

Plan Wykonanie  % 

wykonania 

CIT 7 418 035 7 488 141 100,95 7 424 138 7 212 563 97,15 

PIT 1 092 400 1 036 182 94,86 1 242 837 884 673 71,18 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2019-2020 
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Kolejnym źródłem dochodów dla gmin są subwencje. Subwencja jest szczególną formą 

zasilenia budżetu i zaliczana jest do bezzwrotnych środków transferowych przekazywanych 

nieodpłatnie z budżetu państwa do budżetu gminy. Głównym celem subwencji jest 

równoważenie budżetu gminy. 

Wykres 23. Wysokość subwencji otrzymywanej w latach 2017-2020 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

Gmina Wierzchosławice w ramach subwencji otrzymuje subwencję oświatową i 

wyrównawczą. Subwencję wyrównawczą otrzymują te gminy, w których wskaźnik dochodów 

podatkowych na jednego mieszkańca jest mniejszy niż 92% wskaźnika dochodu podatkowego 

dla wszystkich gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Dominująca częścią subwencji 

ogólnej jest subwencja oświatowa, która kierowana jest do gmin w związku z finansowaniem 

przez nie zadań związanych z prowadzeniem szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych. 

Dla zobrazowania znaczenia subwencji otrzymywanej z budżetu państwa do budżetu gminy 

Wierzchosławice wyliczono wskaźnik udziału subwencji ogólnej w dochodach ogółem 

(WSO) 

 

WSO=SO/Dx100 

Gdzie:  
SO- subwencja ogólna 

D -dochody budżetu ogółem 

WSO(2017)=24% 

WSO(2018)=22% 

WSO(2019)=22% 

WSO(2020)=21% 

Udział subwencji ogólnej w dochodach budżetu gminy Wierzchosławice sukcesywnie 

maleje od 24% w 2017 r. do 21% w 2020 r. 
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Kolejnym wskaźnikiem jest wskaźnik udziału części oświatowej subwencji w dochodach 

budżetu ogółem WSO1, liczony wg. wzoru: 

WSO1=SOn/Dx100 
Gdzie: 

SOn- subwencja oświatowa 

D-dochody budżetu ogółem 

 

W 2017-2020 wskaźnik przyjmuje następujące wartości: 

WSO1(2017)=20% 

WSO1(2018)=19% 

WSO1(2019)=17% 

WSO1(2020)=16% 

 
Tabela 19. Wysokość i struktura subwencji otrzymywanej przez gminę Wierzchosławice w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Subwencja ogólna 8 221 270 8 638 477 10 228 288 10 703 005 

Subwencja 

oświatowa 

7 063 526 7 391 355 7 621 808 8 007 346 

Subwencja 

wyrównawcza 

1 157 744 1 247 122 2 606 480 2 695 659 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 

Pomimo wzrostu kwot otrzymanych subwencji na przestrzeni 4 ostatnich lat należy 

zauważyć, że ich udział w dochodach gminy ogółem maleje, co dokładnie widać w 

zastosowanych wskaźnikach.  

Ważną informacją w konstruowaniu polityki finansowej gminy jest stopień pokrycia subwencją 

wydatków związanych z prowadzeniem szkół podstawowych. Aby pokryć wydatki na 

oświatę każdego roku gmina dokłada do subwencji 65-70% jej wysokości. Dla przykładu 

w 2019 r. wydatki z działu 801 i 854, które powinny być finansowane z subwencji wyniosły 

15 137 000 zł a subwencja 10 228 288 zł gmina dołożyła 4 908 712 zł. Podobnie w 2020 r. 

wydatki z działu 801 i 854 wynosiły 16 263 121 zł a subwencja 10 703 005 zł, gmina 

dołożyła już 5 560 116 zł. 

 
Wykres 24. Stopień pokrycia wydatków oświatowych subwencją 2019-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2017-2020 
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Ważną determinantą kształtowania polityki finansowej gminy są również dotacje. Środki 

finansowe dotacyjne w przeciwieństwie do środków subwencyjnych przeznaczone są na 

realizacje określonych zadań. Dotacje z budżetu państwa są przekazywane na zadania z zakresu 

administracji rządowej, usuwanie bezpośrednich zagrożeń, finansowanie zadań własnych itp.  

Do kategorii dotacji celowych uzyskiwanych przez gminę zaliczane są dotacje udzielone przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środki z budżetu Unii 

Europejskiej. 

Udział dotacji w dochodach budżetu Gminy Wierzchosławice przedstawiono na podstawie 

wskaźnika struktury dotacji ogółem w dochodach budżetu ogółem WDC, liczonego wg. 

wzoru: 

 

WDC=DC/Dx100 
Gdzie: 

DC-dotacje celowe ogółem 

D-dochody budżetu ogółem 

 

WDC(2017)=32% 

WDC(2018)=28% 

WDC(2020)=34% 

WDC(2020)=40% 

Wskaźnik WDC z jednej strony wskazuje na to jaki procent budżetu gminy jest finansowany z 

tzw. źródeł zewnętrznych z drugiej zaś świadczy o umiejętności pozyskiwania środków z tych 

źródeł, zaangażowaniu w te działania i możliwości finansowania dużych inwestycji z innych 

źródeł niż dochody własne gminy. 

 
Wykres 25. Wysokość dotacji ogółem wpływających do budżetu gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 

Elementem polityki finansowej gminy jest planowanie wydatków z zachowaniem zasady 

zrównoważonego budżetu, która opiera się na dążeniu, aby dochody były równe wydatkom. 

W analizie wydatków podobnie jak w przypadku dochodów można przeprowadzić metodą 

wskaźnikową, obliczając wskaźniki struktury wydatków bieżących i majątkowych w 

wydatkach ogółem. 
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Pierwszym zastosowanym wskaźnikiem jest udział wydatków bieżących w wydatkach 

ogółem, liczony wg. wzoru: 

WZB=ZB/Wx100 
Gdzie: 

ZB-wydatki bieżące 

W – wydatki budżetu ogółem 

Wskaźnik WZB na przestrzeni 4 ostatnich lat przyjmował wartości: 

WZB(2017)=95% 

WZB(2018)=92% 

WZB(2019)=92% 

WZB(2020)=91% 

Wydatki bieżące to podstawowa część wydatków ogółem. W gminie Wierzchosławice 

wskaźnik WZB utrzymuje tendencję spadkową, co oznacza że coraz większa część 

środków finansowych przeznaczana jest na inwestycje. 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem, liczony jest według wzoru: 

WZM=ZM/Wx100 
Gdzie: 

ZM-wydatki majątkowe 

W-wydatki budżetu ogółem 

WZM(2017)=5% 

WZM(2018)=8% 

WZM(2019)=8% 

WZM(2020)=9% 

Wydatki majątkowe w latach 2017-2020 wykazują tendencję rosnącą. 

 
Tabela 20. Struktura wydatków ogółem w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Wydatki ogółem, w 

tym: 

33 197 464 34 216 545 43 596 128 48 949 311 

Wydatki bieżące 31 385 573 31 441 707 39 913 145 44 364 354 

Wydatki majątkowe 1 811 890 2 774 838 3 682 983 4 584 956 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 

 

Wykres 26. Struktura wydatków ogółem w latach 2017-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 
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Oceniając politykę finansową gminy należy uwzględnić wskaźniki kwoty nadwyżki 

operacyjnej (NO). 

Obrazuje nadwyżkę operacyjną jako wyraz stopnia możliwości akumulacji środków, które 

mogą być angażowane w wydatki majątkowe lub rozchody budżetowe i liczony jest wg. wzoru: 

NO=DB-WB 

NO(2017)= 2 806 289 zł 

NO(2018)= 5 192 337 zł 

NO(2019)= 3 801 779 zł 

NO(2020)= 2 355 415 zł 

Kwota nadwyżki operacyjnej to najbardziej syntetyczna ocena kondycji finansowej 

gminy, potencjału inwestycyjnego oraz zdolności kredytowej. Informuje jakimi środkami 

gmina dysponuje po pokryciu najbardziej podstawowych potrzeb bieżących. W tym wskaźniku 

nie są brane pod uwagę wydatki i dochody majątkowe. 

 

Analiza wybranych wskaźników wzajemnych relacji pomiędzy dochodami i wydatkami 

ukazuje pozytywne trendy w dysponowaniu zasobami finansowymi gminy Wierzchosławice. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż pomimo rosnących wydatków zarówno bieżących jak 

i majątkowych maleje zadłużenie gminy. 

 
Tabela 21. Zadłużenie gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Łączna kwota 

długu 

11 430 976 9 461 299 8 286 898 7 113 358 

Wydatki na 

obsługę długu 

444 563 371 425 298 786 260 778 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 

 

Wykres 27. Zadłużenie gminy Wierzchosławice w latach 2017-2020 (zł) 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 
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POLITYKA INWESTYCYJNA 
 

Ostatnie dwa lata przyniosły duży wzrost wydatków majątkowych w porównaniu do lat 2017-

2018. Wydatki majątkowe w 2020 r. w stosunku do 2017 r. wzrosły 253% 

Wykres.28.  Wydatki majątkowe gminy Wierzchosławice 2017-2020 (zł) 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 2017-2020 

 

Tabela 22. Wydatki inwestycyjne z podziałem na zadania 

Lp.  Nazwa zadania  Zakres prac  Kwota  

1 Modernizacja budynku 

rekreacyjnego i turystycznego 

w miejscowości Ostrów  

Zakres prac obejmował: wymianę 

stolarki okiennej i drzwiowej 

modernizacje posadzek i ścian 

wewnętrznych, remont dachu, remont i 

modernizację instalacji wod-kan, 

modernizację instalacji elektrycznej; 

remont i modernizację tarasu. Zadanie 

uzyskało dofinansowanie w wysokości 

88 820,00 zł  

254 092,41 

2 Budowa Otwartej Strefy 

Aktywności w miejscowości 

Sieciechowice  

W ramach zadania dostarczono i 

zamontowano urządzenia siłowni 

zewnętrznej; Prasa nożna/Steper - 

Poręcz równoległa/Drabinka - Prasa 

ręczna/Wyciąg, Wioślarz - Orbitrek - 

Biegacz – Jeździec. Po wszystkim 

urządzeniami wykonano nawierzchnie 

bezpieczna z poliuretanu. Dodatkowo 

wykonano chodnik z kostki betonowej, 

zamontowano 4 ławki i 3 kosze na 

śmieci. Realizacja zadania była 

dofinansowana w wysokości                

34 514 zł.   

56 104,00 

 

1 811 890

2 774 838

3 682 983

4 584 956

2017 2018 2019 2020
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Siłownia w Sieciechowicach 

 

3 Objęcie udziałów w Spółce 

„Energia Wierzchosławice” 

Sp. z o.o. 

 413 000,00 

4 

 

Budowa chodnika wraz z 

odwodnieniem wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1343K Niwka 

Bobrowniki Małe – etap II 

Gmina Wierzchosławice zrealizowała 

budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w miejscowości Łętowice o 

łącznej długości 170m Gmina 

Wierzchosławice w 50% dofinansowała 

zadanie Powiatu Tarnowskiego 

142 580,52 

5 Remont drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w 

miejscowości Rudka dz. nr 

829/6 

Wyremontowano odcinek drogi w 

miejscowości Rudka dł. 195m zakres 

prac obejmował wykonanie nowej 

nawierzchni asfaltowej.  

Gmina Wierzchosławice uzyskała na ten 

cel dofinansowanie w wysokości 

40 772,00 złotych z budżetu 

Województwa Małopolskiego 

78 255,05 

 

 

6 Remont drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. 

Sieciechowice dz. nr 34 

Wyremontowano odcinek drogi w 

miejscowości Sieciechowice dł. 135m 

zakres prac obejmował wykonanie 

nowej nawierzchni asfaltowej. Gmina 

Wierzchosławice uzyskała na ten cel 

dofinansowanie w wysokości 24 419,00 

złotych z budżetu Województwa 

Małopolskiego 

47 251,56 
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Droga Rudka     Droga w Sieciechowicach 

 

 

7 

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach 

Wierzchosławice, Rudka, 

Mikołajowice 

Zainstalowano nowe lampy oświetlenia 

ulicznego w Wierzchosławicach w 

przysiółku Godna Wieś, przy drodze 

wojewódzkiej w kierunku Radłowa, w 

Rudce w przysiółku Partyń oraz w 

Mikołajowicach przy drodze gminnej 

Mikołajowice-Sierakowice. 

26 381,04 

8 Wykonanie systemu 

oddymiania klatki schodowej 

w budynku Urzędu Gminy 

Wierzchosławice 

Zakres prac obejmował wykonanie robót 

elektrycznych i montaż urządzeń do 

oddymiania klatki schodowej w 

budynku urzędu gminy. Realizacja prac 

wynika z nakazu pokontrolnego 

Państwowej Straży Pożarnej. 

58 773,16 

9 Budowa odcinka kanalizacji 

deszczowej na działkach nr 

1147/1, 1148/1, 1151, 1161/3, 

1161/4, 1161/51, 1213 w 

Wierzchosławicach 

Gmina Wierzchosławice zrealizowała 

prace związane z odwodnieniem Osiedla 

Dębowskiego. Przy każdych większych 

opadach deszczu tworzyły się w tym 

miejscu potężne kałuże, rozlewiska. 

Budowa kanalizacji deszczowej 

skutecznie rozwiąże ten problem. W 

ramach inwestycji zaplanowano: roboty 

drogowe, ziemne, montażowe oraz 

przewiert, wylot wód deszczowych i 

inwentaryzację. 

Rządowy FIL 152 813,17 

153 313,17 

10 Remont  

i modernizacja infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej w 

Ośrodku Rekreacyjnym  

w Ostrowie 

Zakres prac obejmował modernizację 

nawierzchni boisk sportowych w 

Ośrodku Rekreacyjnym w Ostrowie.  

Wymieniono nawierzchnie asfaltowe na 

poliuretanowe boisk do tenisa ziemnego 

oraz koszykówki.  Wykonano remont 2 

boisk do piłki plażowej oraz wykonano 

nowa nawierzchnie asfaltową na torze do 

nauki jazdy na rowerze „ósemki”  

Zadanie dofinansowane w wysokości 

152 320,00 zł.  

326 957,94 

 

11 Wykonanie koncepcji wraz z 

wizualizacją 

Wykonano koncepcję, 

zagospodarowanie terenu oraz 

24 723,00 
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zagospodarowania terenu 

rekreacyjnego w Ostrowie na 

terenie pomiędzy mostem a 

planowaną elektrownią wodną 

i ścieżką rowerową na wale 

przeciwpowodziowym 

wizualizację rozbudowy terenów przy 

ośrodku rekreacyjnym  

12 Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej nr 1347K w 

Mikołajowicach 

Gmina Wierzchosławice zrealizowała 

budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w miejscowości Łętowice o 

łącznej długości 158m Gmina 

Wierzchosławice w 50% dofinansowała 

zadanie Powiatu Tarnowskiego 

87 886,93 

13 Renowacja zbiornika wodnego 

w Rudce  

Gmina Wierzchosławice wykonała 

renowację zbiornika wodnego służącego 

małej retencji w miejscowości Rudka. 

Prace obejmowały: wyczyszczenie, 

pogłębienie, uformowanie i odmulenie 

zbiornika, wzmocnienie i zagęszczenie 

oraz humusowanie skarp z obsianiem 

mieszanką traw. 

Renowacja zbiornika poprawiła, jakość 

gruntów rolnych poprzez zatrzymanie 

wód zalewających pola uprawne. 

Wzmocniła również ochronę 

przeciwpowodziową wsi Rudka oraz 

poprawiła jej estetykę.  

Na realizację inwestycji Gmina 

Wierzchosławice otrzymała 

dofinansowanie z budżetu 

Województwa Małopolskiego w 

wysokości 50 000,00 zł. 

69 005,00 zł.  

   

   
 
Zbiornik Rudka 
 

14 Dotacja dla województwa 

małopolskiego „Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach 

dla pieszych w ciągu dróg 

wojewódzkich Województwa 

Małopolskiego 

W ramach porozumienia wybudowano 

bezpieczne przejścia dla pieszych 

utworzone przy kościele w 

Wierzchosławicach oraz przy szkole              

i kościele w Łętowicach. 

43 188,49 
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15 Dotacja dla GBP Remont i 

modernizacja wnętrza 

budynku Domu Ludowego im. 

Wincentego Witosa z 

przeznaczeniem na siedzibę 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wierzchosławicach 

Remont i modernizacja wnętrza 

budynku Domu Ludowego im. 

Wincentego Witosa z przeznaczeniem 

na siedzibę Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wierzchosławicach zakres 

prac obejmował modernizacje instalacji 

centralnego ogrzewania, montaż 

armatury sanitarnej i grzejników, 

wykonanie fragmentów nowych 

instalacji elektrycznych i sanitarnych. 

Na realizacje inwestycji pozyskano 

dofinansowanie z Instytutu Książki i 

Czytelnictwa w wysokości 771 251,00 

zł.  

Łączna wartość zadania 1 017 853,20 zł 

161 086,00 

16. Dotacja dla OSP 

Wierzchosławice na 

sfinansowanie wykonania 

projektu rozbudowy i 

remontu budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wierzchosławicach 

Przekazano dotacje na wykonanie 

projektu technicznego rozbudowy 

budynku  

19 000,00 

17. Zagospodarowanie terenu 

na działce w Bobrownikach 

Małych  

Koszty osobowe od wykonanych prac  354,00 

18. Zagospodarowanie terenu 

wokół zbiornika wodnego w 

Gosławicach  

Koszty osobowe od wykonanych prac  413,00 

19. Wykonanie audytu 

termomodernizacyjnego dla 

budynku Szkoły 

Podstawowej w 

Mikołajowicach  

Opracowano audyt energetyczny, który 

określa zakres prac związanych z 

termomodernizacją budynku oraz 

szacunkowy koszt ich wykonania.  

3 690,00 

20. Wykonanie audytu 

termomodernizacyjnego dla 

budynku Ochotniczej Straży 

pożarnej w Komorowie  

Opracowano audyt energetyczny, który 

określa zakres prac związanych z 

termomodernizacją budynku oraz 

szacunkowy koszt ich wykonania. 

1 845,00 

21. Wykonanie audytu 

termomodernizacyjnego dla 

budynku Szkoły 

Podstawowej w 

Wierzchosławicach  

Opracowano audyt energetyczny, który 

określa zakres prac związanych z 

termomodernizacją budynku oraz 

szacunkowy koszt ich wykonania. 

5 166,00 

22. Przebudowa drogi gminnej 

nr K202512 w km 0+057-

Opracowano dokumentację techniczną 

przebudowy drogi gminnej 

14 984,00 
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0+212,4 w miejscowości 

Wierzchosławice, Gmina 

Wierzchosławice –  

Wierzchosławice – Topolowa. Zadanie 

do realizacji w 2021r.  

23. Remont centralnego 

ogrzewania, ciepłej wody 

użytkowej i kotłowni w 

budynku Domu Ludowego 

w Bobrownikach Małych – 

etap I  

Zrealizowano I etap modernizacji 

instalacji centralnego ogrzewania. 

Zakres prac obejmował wykonanie 

instalacji grzewczej parteru, remont 

kotłowni, wykonanie ścianki działowej, 

kominów, rozprowadzenie ciepłej 

wody, wykonanie instalacji gazu z 

aktywnym systemem grzewczym  

77 946,45 

24. Budowa drogi klasy „G” 

obwodnicy Wierzchosławic  

Wypłacono odszkodowanie za grunty 

zajęte pod budowę obwodnicy Łętowic  

336 798,00 

25. Budowa parkingu na działce 

nr 1007 w miejscowości 

Wierzchosławice – etap I  

Zrealizowano prace związane z 

przygotowaniem terenu oraz 

wykonanie podbudowy pod parking 

przy budynku LKS  

14 000,00 

26. Wykonanie nawierzchni z 

kostki brukowej przy 

CKWP   

Wykonano nawierzchnię z kostki 

brukowej 57m2 pod budowę budynku 

gospodarczego przy CKWP.  

9 025,00 

27. Wykonanie koncepcji wraz 

z wizualizacją budowy hali 

sportowo-widowiskowej w 

Wierzchosławicach  

Wykonano koncepcję, 

zagospodarowanie terenu oraz 

wizualizację budowy hali sportowej w 

Wierzchosławicach  

11 685,00 

28. Wykonanie projektu stałej 

(docelowej) organizacji 

ruchu dla drogi gminnej nr 

K202513 Wierzchosławice-

Wola w miejscowości 

Wierzchosławice, gm. 

Wierzchosławice  

Wykonano projekt stałej organizacji 

ruchu do wniosku o dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

1 230,00 

29. Modernizacja oświetlenia w 

Ośrodku rekreacyjnym w 

Ostrowie - opracowanie 

audytu oświetleniowego  

Wykonano audyt oświetlenia ulicznego 

modernizacji oświetlenia na ośrodku 

rekreacyjnym w Ostrowie.  

2 460,00 

30. Wykonanie mapy do celów 

projektowych obejmującej 

działkę nr 330/21 w 

miejscowości Rudka  

 Wykonano mapę do celów 

projektowych dla projektu 

zagospodarowania terenu wokół 

zbiornika wodnego. Zadanie do 

realizacji w 2021r.  

3 000,00 
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31. Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w 

Wierzchosławicach – 

wykonanie dokumentacji 

projektowej, specyfikacji 

technicznej, kosztorysu 

inwestorskiego wraz z 

przedmiarem i 

charakterystyką robót  

Przygotowano dokumentację 

wykonania termomodernizacji szkoły 

jako niezbędnego elementu do złożenia 

wniosku o dofinasowanie w ramach 

Programu Operacyjnego pn. 

„Środowisko, Energia i Zmiany 

Klimatu” ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021,  

61 377,00 

32. Budowa chodnika do 

siłowni plenerowej w 

Sieciechowicach od strony 

wschodniej  

Zrealizowano brakującą część 

chodnika do siłowni plenerowej w 

Sieciechowicach  

4 500,00 

33. Modernizacja budynku 

Ochotniczej Straży pożarnej 

w Komorowie  

W ramach inwestycji zrealizowano 

następujący zakres prac: wykonanie 

instalacji C.W., wykonanie instalacji 

C.O., remont pomieszczeń wewnątrz 

budynku oraz docieplenie stropu. 

Zadanie dofinansowane w kwocie 

25 250 zł. ze środków Województwa 

Małopolskiego na realizację prac 

budowlano – remontowych w remizach 

strażackich w 2020 

65 425,04 

 

  
Remiza Komorów 

 

34. Remont i modernizacja 

boiska wielofunkcyjnego w 

Komorowie  

Zakres prac obejmował wykonanie 

nowej nawierzchni poliuretanowej na 

istniejącym boisku o nawierzchni 

asfaltowej.  

58 200,00 
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Boisko w Komorowie 

 
35. Zakup oprogramowania 

IPediom  

Zakupiono oprogramowanie do ewidencji 

dróg gminnych  

11 389,00 

36. Drugi etap budowy dwóch 

garaży na istniejącej płycie 

betonowej na boisku 

sportowym ogólnodostępnym 

w Wierzchosławicach na 

sprzęt do utrzymania terenów 

zielonych  

Wybudowano pomieszczenie gospodarcze 

służące jako zaplecze dla działalności LKS 

Wierzchosławice   

5 000,00 

37. Modernizacja i wyposażenie 

szatni i sanitariatów w 

budynku Centrum Kultury Wsi 

Polskiej im. Wincentego 

Witosa w Wierzchosławicach  

W ramach inwestycji wyremontowane 

zostały szatnie i sanitariaty znajdujące się 

w budynku CKWP. Wykonano nową 

izolację tarasu znajdującego się na 

szatniami wraz z wymianą jej nawierzchni. 

W pomieszczeniach wykonano nowe 

okładziny z płytek ceramicznych, 

wymieniono instalację elektryczną, 

wodno-kanalizacyjną oraz wentylację.  

Zadanie dofinansowane w wysokości 31 

63 160,68 
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815,00 zł w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  

38. Zakup i wdrożenie systemu do 

obsługi rejestracji czasu pracy  

Zakupiono i wdrożono system do rejestracji 

czasu pracy pracowników urzędu  

28 167,00 

39. Zakup traktora ogrodowego 

wraz z oprzyrządowaniem  

Zakupiono traktor ogrodowy (kosiarka) do 

obsługi części terenów zielonych gminy 

m.in. CKWP.  

16 854,16 

40. Zakup rębaka  Zakupiono rębak do prowadzenia prac 

porządkowych na terach zielonych 

należących do gminy.  

12 899,00 

41. Zakup traktora ogrodowego dla 

sołectwa Komorów  

Zakupiono traktor ogrodowy (kosiarkę) do 

utrzymania terenów zielonych w sołectwie 

Komorów. 

9 999,00 

42. Montaż i konfiguracja systemu 

alarmowego i monitoringu w 

budynku Urzędu Gminy 

Wierzchosławice 

 24 592,62 

43. Zakup autobusu do przewozu 

osób niepełnosprawnych  

Zakupiono Autobus 24 miejscowy 

Mercedes Sprinter (22 miejsca siedzące + 

miejsce dla opiekuna + miejsce dla 

kierowcy, w tym miejsce na wózek 

inwalidzki, autobus wyposażony jest w 

najazdy).  

Celem projektu było zmniejszenie barier 

transportowych jakie napotykają osoby 

niepełnosprawne poprzez ich dowóz do 

placówek edukacyjnych poza terenem 

Gminy Wierzchosławice. Autobus będzie 

wykorzystywany do dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do szkół w Tarnowie 

oraz w Zbylitowskiej Górze na zajęcia 

edukacyjne, spotkania integracyjne, 

turnusy rehabilitacyjne. Pojazd ten jest 

konieczny, aby osoby niepełnosprawne 

mogły korzystać z nauki i rehabilitacji oraz 

brać czynny udział w życiu społecznym. W 

efekcie zakupu autobusu poprawi jakość 

życia osób niepełnosprawnych i utrzyma 

się na stałym, zadowalającym poziomie. 

Dofinansowanie w kwocie 219.555,00 zł ze 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

313 650,00 
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44. Budowa windy zewnętrznej dla 

niepełnosprawnych z 

wiatrołapem przy budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Wierzchosławicach  

Gmina Wierzchosławice wybudowała 

windę przy Szkole Podstawowej w 

Wierzchosławicach. Celem projektu było 

wyrównanie szans oraz zwiększenie 

dostępu osób niepełnosprawnych do 

rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

Zadanie polega na dostawie, zakupie i 

montażu windy przyściennej przy Szkole 

Podstawowej w Wierzchosławicach – 

placówki edukacyjnej. Obiekt zapewnia 

dzieciom i młodzieży możliwość nauki i 

rozwoju. Z windy będą mogły korzystać 

zarówno dzieci z niepełnosprawnościami, 

jak również niepełnosprawni i starsi krewni 

uczniów, w tym rodzice i dziadkowie. 

Dofinansowanie w kwocie 137.474,70 zł ze 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

254 564,68 
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Winda Wierzchosławice 

 

45. Zwrot środków 

przeznaczonych na realizację 

programów finansowanych ze 

środków europejskich w 

ramach umowy o 

dofinansowanie projektu pn. 

"Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Wierzchosławice - 

Aglomeracja Tarnów - Zlewnia 

Dunajec nr POIS.01.01.00-00-

111/09 

 166 540,67 

46. Budowa nowoczesnego Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w 

Wierzchosławicach 

Gmina Wierzchosławice uzyskała 

dofinansowanie na budowę Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Projekt w systemie 

zaprojektuj i wybuduj w ramach, którego 

powstanie budynek socjalno-biurowy wraz 

z pompą ciepła, budynek kontenerowy - 

punkt drugiego życia, wiatę stalowa na 

kontenery, wagę samochodową, plac 

składowania pojemników i kontenerów, 

parkingi - miejsca postojowe, chodniki z 

kostki brukowej, zieleń wysoką i niską oraz 

trawę, bramy przesuwne na pilota, 

rozbiórkę istniejącego budynku oraz 

303 491,53 
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rozbiórkę istniejące nawierzchni, 

oświetlenie terenu, monitoring wizyjny 

wraz z montażem kamer, montaż 

szlabanów wraz z czytnikami do kart, 

tablice edukacyjne, wykonanie sieci: 

deszczowej, sanitarnej, elektrycznej, 

wodociągowej, internetowej, instalacji 

fotowoltaicznej, wyposażenie w pojemniki, 

kontenery, sprzęt i oznakowanie ścieżki 

edukacyjnej, wyposażenie budynku 

socjalnego i pomieszczenia "drugiego 

życia". W roku 2020 wykonano część prac 

budowlanych. Zadanie do realizacji w 

2021r. 

 

47. Budowa trasy rowerowej 

Wierzchosławice - Dwudniaki 

- Veleo Dunajec w Gminie 

Wierzchosławice 

Gmina Wierzchosławice wybudowała 

nowy odcinek ścieżki rowerowej o długości 

ponad 2,5 km. Ścieżka rowerowa przebiega 

w niewielkiej odległości od Muzeum im. 

Wincentego Witosa oraz Domu Ludowego 

w Wierzchosławicach, a także nieopodal 

zabytkowego kościoła   

rzymskokatolickiego pw. Matki Bożej 

Pocieszenia. W pobliżu trasy znajduje się 

także Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Dwudniakach, ośrodek rekreacyjny, ścieżki 

przyrodniczo-leśne oraz wierzchosławickie 

lasy, stanowiące część Radłowsko-

Wierzchosławickiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu.  

625 891,56 

48. Redukcja emisji CO2 w Gminie 

Wierzchosławice poprzez 

wymianę źródeł ciepła w 

gospodarstwach domowych na 

nowoczesne urządzenia 

grzewcze na paliwa stałe 

W 2020r. wymieniono 14 nieefektywnych 

kotłów zasypowych (kopciuchów) na 

certyfikowane kotły z podajnikiem 

automatycznym na paliwa stałe 

(ekogroszek, pellet) 

 

95 225,30 

49. Redukcja emisji CO2 w Gminie 

Wierzchosławice poprzez 

wymianę źródeł ciepła w 

gospodarstwach domowych na 

nowoczesne urządzenia 

grzewcze gazowe 

 5 534,05 

50. Wykonanie audytu 

termomodernizacyjnego dla 

Opracowano audyt energetyczny, który 

określa zakres prac związanych z 

2 460,00 
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budynku Ośrodka Zdrowia w 

Komorowie 

termomodernizacją budynku oraz 

szacunkowy koszt ich wykonania. 

51. Wykonanie audytu 

termomodernizacyjnego dla 

budynku Urzędu Gminy w 

Wierzchosławicach 

Opracowano audyt energetyczny, który 

określa zakres prac związanych z 

termomodernizacją budynku oraz 

szacunkowy koszt ich wykonania. 

4 428,00 

52. Termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w Rudce 

 5 904,00 

53. Zintegrowana infrastruktura 

dla transportu kolejowego w 

subregionie tarnowskim w 

miejscowości Bogumiłowice 

Gmina Wierzchosławice 

 1 508,37 

 Razem   4 584 956,38 

Źródło: opracowanie własne na podstawie ksiąg rachunkowych UG 

 

Tabela 23. Wydatki poniesione w 2020 r. na zadania inwestycyjne, remontowe, dotacje i wydatki bieżące w 

podziale na poszczególne sołectwa gminy Wierzchosławice (zł) 

Lp. Sołectwo Koszt całkowity Uzyskane 

dofinansowanie 

Finansowanie z 

budżet Gminy 

1 Bobrowniki Małe 256 475,96  71 290,26  185 185,70  

2 Bogumiłowice 33 842,10  0,00  33 842,10  

3 Gosławice 217 207,17  125 489,76  91 717,41  

4 Kępa Bogumiłowicka 85 753,84  0,00  85 753,84  

5 Komorów 179 446,25  25 200,00  154 246,25  

6 Łętowice 350 618,43  181 065,74  169 552,69  

7 Mikołajowice 279 394,43  117 893,47  161 500,97  

8 Ostrów 759 583,36  259 716,00  499 867,36  

9 Rudka 398 641,34  227 601,79  171 039,55  

10 Sieciechowice 123 250,56  66 903,94  56 346,62  

11 Wierzchosławice 3 689 812,49  2 155 968,88  1 533 843,61  

  RAZEM 6 374 025,93 3 231 129,83  3 142 896,10  

Źródło: opracowanie na podstawie ksiąg rachunkowych UG 

 

Wykres 29. Wydatki poniesione w 2020 r. na zadania inwestycyjne, remontowe, dotacje i wydatki bieżące 

w podziale na poszczególne sołectwa gminy Wierzchosławice i w przeliczeniu na 1 mieszkańca sołectwa (zł) 

 

Sołectwo Kwota na 1 

mieszkańca 

wydatki 

ogółem 

Kwota na 1 

mieszkańca 

uzyskane 

dofinansowanie 

Kwota na 1 

mieszkańca 

budżet gminy 

    

Bobrowniki Małe 291,45  81,01  210,44  

Bogumiłowice 33,31  0,00  33,31  

Gosławice 577,68  333,75  243,93  

Kępa 

Bogumiłowicka 

151,78  0,00  151,78  
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Komorów 288,96  40,58  248,38  

Łętowice 222,05  114,67  107,38  

Mikołajowice 288,63  121,79  166,84  

Ostrów 1 474,92  504,30  970,62  

Rudka 555,99  317,44  238,55  

Sieciechowice 619,35  336,20  283,15  

Wierzchosławice 1 106,06  646,27  459,79  

 

Źródło: opracowanie na podstawie ksiąg rachunkowych UG 

 

 

Wykres 30. Wydatki poniesione w 2020 r. na zadania inwestycyjne, remontowe, dotacje i wydatki bieżące 

w podziale na poszczególne sołectwa gminy Wierzchosławice i w przeliczeniu na 1 mieszkańca sołectwa (zł 

 
Źródło: opracowanie na podstawie ksiąg rachunkowych UG 
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EDUKACA 
 

Na terenie gminy Wierzchosławice wg. stanu na 1 września 2020 r. działały: 

1. Szkoła Podstawowa im. 100-lecia Ruchu Ludowego w Wierzchosławicach, 

2. Filia SP im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Bogumiłowicach, 

3. Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Rudce, 

4. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łętowicach, 

5. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Mikołajowicach, 

6. Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Ostrowie 

Oraz: 

1. Publiczne Przedszkole w Wierzchosławicach, 

2. Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Wierzchosławicach, 

3. Oddziały przedszkolne we wszystkich szkołach, 

4. Publiczny Żłobek w Bogumiłowicach 

O zakresie, sposobie i źródle finansowania zadań oświatowych stanową przepisy art. 3 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w myśl których środki 

niezbędne na realizację zadań oświatowych zagwarantowane są w dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. Częścią składową dochodów gminy jest subwencja. Kwota 

subwencji określana jest corocznie w ustawie budżetowej. Wysokość i strukturę subwencji 

otrzymywane przez gminę Wierzchosławice w latach 2017-2020 przedstawia tabela 19, 

natomiast stopień pokrycia wydatków oświatowych subwencją zobrazowano na wykresie 23.  

W 2019 roku subwencja pokryła wydatki oświatowe gminy w 68%, w roku 2020 było to 66% 

wydatków poniesionych na realizację zadań oświatowych. Na przykładzie tych cyfr widać jak 

dużym obciążeniem dla budżetu gminy są wydatki oświatowe nie finansowane subwencją. W 

2019 r. gmina Wierzchosławice dopłaciła do oświaty kwotę 4 908 712 zł, w 2020 r. kwota 

ta sięgnęła 5 560 116 zł. 

 
Wykres 31. Wydatki poniesione w poszczególnych placówkach oświatowych w latach 2018-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu 2018-2020 
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Wykres 32. Struktura wydatków poniesionych w 2020 r. w dziale Oświata i wychowanie 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania Rb-28S za 2020 r. 

 

 

Porównując dane w przeliczeniu procentowym roku 2020 do roku 2019 obserwuje się 

niewielkie obniżenie udziału kosztów wynagrodzeń w wydatkach ogółem z 73% do 71%. 

Jednakże analizując wielkości kwotowe koszty wynagrodzeń w oświacie wzrosły z 

poziomu 10 961 604 zł w 2019 r. do 11 527 976 zł w 2020 r.  

Na ten wzrost kosztów miał wpływ wzrost płac w 2020 r. sięgający średnio kwoty 200,25 zł w 

przypadku nauczyciela stażysty do 368,46 zł dla nauczyciela dyplomowanego. Przeliczając 

kwoty podwyżek razy ilość nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 

otrzymamy wynik, który nie może być nieodczuwalny w budżecie gminy. Poniżej 

zaprezentowano wysokość średnich wynagrodzeń w poszczególnych stopniach awansu z 

uwzględnieniem średniej liczby etatów. 

 
Tabela 24. Wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach podstawowych gminy Wierzchosławice w 2020 r. 

Lp. Stopnie awansu 

zawodowego 

Średnie wynagrodzenie (zł) Średnioroczna liczba etatów 

Od dnia 1 

styczna do 

dnia 31 

sierpnia 

Od dnia 1 

września do 

dnia 31 

grudnia 

Od dnia 1 

styczna do 

dnia 31 

sierpnia 

Od dnia 1 

września do 

dnia 31 

grudnia 

1 Nauczyciel stażysta 3 337,55 3 537,80 4,12 0,34 

2 Nauczyciel kontraktowy 3 704,68 3 926,96 14,70 16,99 

3 Nauczyciel mianowany 4 806,07 5 094,43 26,03 24,55 

4 Nauczyciel dyplomowany 6 141,09 6 509,55 76,43 77,66 

Źródło: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń  
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Wykres 33. Zmiana wysokości średniego wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w 2020 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń za rok 2020 

 

Z roku na rok wzrasta kwota wydatków ponoszonych z budżetu gminy Wierzchosławice 

na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego. Konieczność pokrywania przez gminę, 

której mieszkańcem jest dziecko, kosztów jego wychowanie przedszkolnego w przypadku, gdy 

uczęszcza on do przedszkola prowadzonego przez inną gminę wynika wprost z ustawy o 

systemie oświaty. W 2019 r. gmina Wierzchosławice wydatkowała na ten cel kwotę 431 848 

zł w 2020 r. kwotę 453 732 zł. 

W roku 2020 znacząco wzrosła kwota wydatków poniesionych na dotację podmiotową dla 

Niepublicznego Przedszkola Słoneczko w Wierzchosławicach z 642 082 zł w 2019 do 

1 193 393 zł w 2020 r. 
 

Wykres 34. Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego oraz wysokość dotacji dla NP. Słoneczko w latach 

2019-2020 r. 

 
Źródło: Sprawozdanie RB-28S za 2019 r. i 2020 r. 
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Wykres 35. Liczba dzieci w PP Wierzchosławice i NP Słoneczko w latach 2019-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych z placówek 

 

 
Wykres 36. Liczba dzieci w PP w Wierzchosławicach z podziałem na grupy wiekowe w latach 2019-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych z placówek 
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Tabela 25. Liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 

Nazwa Jednostki razem kl. I kl.  II kl.  III kl.  

IV 

kl.  V kl. VI kl. VII kl. 

VIII 

SP 

Wierzchosławice 

260 

 

33 32 24 12 40 46 44 29 

Filia 

Bogumiłowice 

29 7 0 10 4 3 5 0 0 

SP  Ostrów 87 13 11 13 10 0 18 17 5 

SP Mikołajowice 69 13 3 11 2 12 7 5 16 

SP Łętowice 75 8 11 7 6 5 14 12 12 

SP  Rudka 136 15 14 17 13 12 26(2) 20 19 

SUMA 656 89 71 82 47 72 116 98 81 

Źródło: dane ze szkół 

 
Tabela 26. Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021 

Nazwa Jednostki razem kl. I kl.  II kl.  III kl.  

IV 

kl.  V kl. VI kl. VII kl. 

VIII 

SP 

Wierzchosławice 

270 37 35 30 22 12 40 50 44 

Filia 

Bogumiłowice 

18 0 6 0 6 4 2   

SP  Ostrów 87 13 11 13 10 0 18 17 5 

SP Mikołajowice 62 10 12 3 11 2 12 7 5 

SP Łętowice 75 8 11 7 6 5 14 12 12 

SP  Rudka 129 13 14 14 17 13 12 26 20 

SUMA 641 81 89 67 72 36 98 112 86 

Źródło: dane ze szkół 

 

Analizie poddano również liczby dzieci i demografii obwodów szkolnych. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W WIERZCHOSŁAWICACH 

 
 

Tabela 27. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie SP w Wierzchosławicach wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

WIERZCHOSŁAWICE 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba dzieci 36 42 33 34 41 30 36 23 

Źródło; dane ewidencji ludności 

 

Wykres 37. Demografia obwodu SP Wierzchosławice. 
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Budynek SP w Wierzchosławicach w 2020 r. został dostosowany do potrzeb uczniów 

niepełnosprawnych dzięki budowie windy zewnętrznej. Dzięki pozyskanej dotacji udało się 

odnowić  i doposażyć stołówkę szkolną. Zrealizowana inwestycja pozwala na 

przygotowywanie zwiększonej ilości wydawanych posiłków, które są dostarczane do 

wszystkich Szkół, przedszkola oraz żłobka  na terenie gminy Wierzchosławice. 

 

 

SP WIERZCHOSŁAWICE FILIA W BOGUMIŁOWICACH 

 

 
Tabela 28. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie Filii w Bogumiłowicach wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

BOGUMIŁOWICE 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba dzieci 4 12 9 8 6 8 8 8 

Źródło: dane ewidencji ludności 

 

Wykres 38. Demografia obwodu w SP Wierzchosławice Filia w Bogumiłowicach 

 

Źródło: dane ewidencji ludności 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁĘTOWICACH 

 
 

Tabela 29. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie SP w Łętowicach wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

Łętowice 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ilość dzieci 14 15 9 18 17 11 17 9 

Źródło: dane ewidencji ludności 
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Wykres 39. Demografia obwodu SP Łętowice 

 

Źródło: dane ewidencji ludności 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W MIKOŁAJOWICACH 

 
 

Tabela 30. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie SP w Mikołajowicach wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

Mikołajowice 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba dzieci 14 9 13 13 16 13 6 13 

 

Wykres 40. Demografia obwodu SP w Mikołajowicach 

 
Źródło: dane ewidencji ludności 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W OSTROWIE 

 
 

Tabela 31. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie SP w Ostrowie wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

Miejscowość 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Gosławice 1 4 0 3 0 2 3 2 

Kępa 

Bogumiłowicka 
7 8 4 4 6 3 9 6 

Ostrów 6 3 3 7 2 6 5 3 

Razem: 14 15 7 14 8 11 17 11 

Źródło: dane ewidencji ludności 

 

Wykres 41. Demografia obwodu SP w Ostrowie z podziałem na miejscowości 

 
 

Źródło: dane ewidencji ludności 

 

Wykres 42. Demografia obwodu SP Ostrów 
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W roku 2020/2021 szkolnym do SP Ostrowie uczęszcza: 

oddział "O" - 12 /7 (4 Komorów; 3 Wierzchosławice) 

klasa I - 13 /6 (1 Sieciechowice; 1 Wierzchosławice; 2 Komorów; 1 Bogumiłowice; 1 Niwka) 

klasa II - 11 /4 (2 Komorów; 1 Mościce; 1 Bobrowniki Małe) 

klasa III - 13 /7 (2 Bogumiłowice; 1 Łętowice; 3 Komorów; 1 Rudka ) 

klasa IV - 10 /6 (2 Komorów; 2 Wierzchosławice; 1 Bobrowniki Małe; 1 Sieciechowice) 

klasa VI - 18 /6(2-  Bogumiłowice; 3- Komorów;1- Bobrowniki Małe) 

klasa VII – 17/8 (  4 Komorów; 1 Łętowice; 2 Wierzchosławice,  1 Bobrowniki Małe) 

klasa VIII – 5/4 ( 1 Rudka, 2 Wierzchosławice, 1 Bobrowniki Małe) 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W RUDCE  
 

Tabela 32. Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie SP w Rudce wg roczników urodzenia 

 Rok urodzenia 

Miejscowość 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Bobrowniki 

Małe 

 9 10 11 10 11 11 12 

Komorów  11 5 11 3 5 8 7 

Rudka  5 14 10 7 6 15 8 

Razem: 19 25 29 32 20 22 34 27 

źródło: dane ewidencji ludności 

 

Wykres 43. Demografia obwodu SP w Rudce z podziałem na miejscowości 

 

Źródło: dane ewidencji ludności 
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Wykres 44. Demografia obwodu SP w Rudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Źródło: dane ewidencji ludności 

 

Szkoła Podstawowa w Rudce jest drugą co do ilości uczniów szkołą, na terenie gminy oraz urodzenia 

w obwodzie tej szkoły wykazują tendencje zwyżkową co zaprezentowano na powyższym wykresie.  

 

 

SZKOŁY ŁĄCZNIE 

 
Tabela 33. Liczba uczniów spoza obwodu szkoły rok szkolny 2020/2021 

LICZBA UCZNIÓW W POSZCZEGÓLNYCH KLASACH SPOZA OBWODU SZKOŁY 

NAZWA 

SZKOŁY 

oddział 

0 

klas

a I 

klas

a II 

klas

a III 

klas

a IV 

klas

a V 

klas

a 

VI 

klas

a 

VII 

klas

a 

VII

I 

OGÓŁEM 

SPOZA 

OBWODU 

ILOŚĆ 

DZIECI W 

SZKOLE 

PROCENT 

DZIECI W 

SZKOLE  

SPOZA 

OBWODU 

SP 

Wierzchosławice 
7 11 11 9 5 5 3 10 7 68 291 23,4 

FILIA 

Bogumiłowce 
0 0 2 0 3 0 2 0 0 7 23 30,4 

SP Rudka 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 145 1,4 

SP Łętowice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0,0 

SP Mikołajowice 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 77 1,3 

SP Ostrów 7 6 4 7 6 0 6 8 4 48 99 48,5 

Ogółem 14 18 17 16 14 5 11 19 11 126 724  

Źródło: dane ze szkół 
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Wykres 45. Dzieci w szkole spoza obwodu rok szkolny 2020/2021– dane % 

 

Źródło: dane ze szkół 

 

Wykres 46. Ilość dzieci spoza obwodu w stosunku do dzieci w szkole rok szkolny 2020/2021 

Źródło: dane ze szkół 
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Zaprezentowane powyżej dane są jedną ze stron analizy polityki oświatowej gminy 

Wierzchosławice. Drugą, lecz nie mniej ważną są efekty nauczania. Jedną z metod określania 

poziomu nauczania w szkołach jest porównanie wyników ogólnopolskich egzaminów. 

Ogromnym sukcesem w 2020 r. były wyniki egzaminów z języka polskiego, co warte 

podkreślenia najlepsze w województwie. Z języka angielskiego uczniowie z gminy 

Wierzchosławice znaleźli się w samej czołówce powiatu (3 miejsce), podobnie z matematyki 

(3) miejsce. Wyniki te wyraźnie poprawiły się względem 2019 r. 
 

Wykres 47. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w wybranych gminach rok 2019  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie OKE Kraków  

 
Tabela 34. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w wybranych gminach rok 2019  

 JĘZYK POLSKI MATEMATYKA JĘZYK 

ANGIELSKI 

Małopolska 67% 50% 62% 

Powiat tarnowski 63% 46% 55% 

Wierzchosławice 67% 44% 54% 

Lisia Góra 64% 50% 58% 

Radłów 64% 46% 60% 

Skrzyszów 66% 48% 59% 

Wojnicz 65% 45% 59% 

Tarnów (gmina) 65% 52% 62% 
Źródło: opracowanie własne na podstawie OKE Kraków  
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Wykres 48. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w wybranych gminach rok 2020  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie OKE Kraków  

 

 
Tabela 35. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w wybranych gminach rok 2019  

 JĘZYK POLSKI MATEMATYKA JĘZYK 

ANGIELSKI 

Małopolska 62% 51% 57% 

Powiat tarnowski 64% 48% 52% 

Wierzchosławice 71% 51% 57% 

Lisia Góra 62% 50% 51% 

Radłów 69% 46% 52% 

Skrzyszów 63% 48% 48% 

Wojnicz 59% 47% 53% 

Tarnów (gmina) 69% 47% 62% 
Źródło: opracowanie własne na podstawie OKE Kraków  

 

 

Tabela 36. Wyniki egzaminów ósmoklasisty w szkołach gminy Wierzchosławice 2020 r. 

Szkoła Podstawowa j. polski matematyka j. angielski średnia 

Wierzchosławice 70% 49% 58% 59% 

Rudka 69% 51% 45% 55% 

Łętowice 72% 57% 63% 64% 

Mikołajowice 73% 53% 60% 62% 

Ostrów 72% 44% 74% 63% 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 2020 

 

 

Wójt Gminy Wierzchosławice, na podstawie Uchwały Nr LIII/319/2018  dnia 31 sierpnia 2018 

r. Rady Gminy Wierzchosławice przyznał na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 uczniom 

89 nagród za osiągnięcia w dziedzinie nauki sztuki i sportu, na łączna kwotę 11 100 zł: 
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egzamin ósmoklasisty – 6 nagród  

wyniki w nauce (średnia ocen) – 61 nagród.  

artystyczno-naukowe – 9 nagród   
 

laureat ogólnopolski historyczny 

konkurs - x2 

międzynarodowy konkurs – 

kangur matematyczny – 

wyróżnienie                                          

międzynarodowy konkurs – 

kangur matematyczny – wynik 

bardzo dobry  

III powiatowy konkurs 

Recytatorski poezji Tadeusza 

Kryzi – I miejsce 

Wojewódzki konkurs recytatorski  

– III miejsce 

Wojewódzki Konkurs Literacki - II miejsce 

Wojewódzki konkurs czytelniczy - laureat 

międzynarodowy konkurs – kangur matematyczny – wyróżnienie 

 

sportowe – 13 nagród  

II miejsce Międzynarodowy Turniej Judo Sułkowice 

II miejsce Mikołajkowy Turniej Judo Bochnia 

III miejsce Mikołajkowy turniej Judo Kielce 

III miejsce Międzynarodowy memoriał w Zakopanym  

II miejsce Międzynarodowy Turniej Judo Sułkowice 

II miejsce Mikołajkowy Turniej Judo Bochnia 

I miejsce Międzynarodowy Turniej Judo Sułkowice 

II miejsce Mikołajkowy Turniej Judo Bochnia 

II miejsce Międzynarodowy Turniej Judo w Sułkowicach 

III miejsce Zielona Wierzchosławicka Dycha 

II miejsce Mikołajkowy Turniej Judo Bochnia 

III miejsce Międzynarodowy memoriał w Zakopanym  

II miejsce Międzynarodowy Turniej Judo Sułkowice 
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W 2020 r. młoda zawodniczka Emilia 

Jagiełło z Łętowic została nagrodzona przez 

włodarza gminy za wybitne osiągnięcia 

sportowe na arenie ogólnopolskiej.  

Szesnastoletnia zawodniczka w 2020 roku 

zdobyła brązowy medal Mistrzostw Polski 

Juniorek Młodszych. Jest to już jej drugi 

medal mistrzowski. W 2019 roku zdobyła 

srebro na Mistrzostwach Polski Młodziczek.   

    
 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY EDUKACYJNE W 2020 r. 

 

Gmina Wierzchosławice w 2020 r realizowała projekt przy finansowym wsparciu 

Województwa Małopolskiego „Jeżdżę z głową”. Adresatami projektu byli uczniowie szkół 

podstawowych, nie umiejący jeździć na nartach, dla których zorganizowane zostały kursy nauki 

jazdy na nartach. 

 

Zadanie zrealizowane w 2020 r. 

Dotacja: 26 314,33 zł 

  

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Wierzchosławice w 2020r. realizowała ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Osi 

Priorytetowej nr I” Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1:” 

Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu 

o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła – 

oraz zdalna szkoła+ wsparcie ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego. Dzięki czemu zostało zakupionych 42 laptopy dla gminnych szkół, na łączną kwotę 
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115 tyś złotych. Sprzęt został przekazany do szkół a następnie został udostępniony uczniom na 

czas prowadzenia zdalnych zajęć edukacyjnych podczas epidemii COVID-19 

Zadanie zrealizowane w 2020 r. 

Dotacja 100%: 115000 zł 

 

Gmina Wierzchosławice otrzymała w 2020 kwotę 73 950,00 zł ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej na wyposażenie Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w 

Mikołajowicach w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 

przedmiotów przyrodniczych: chemia, fizyka, biologia, geografia. Uzyskane fundusze 

pozwoliły na stworzenie w SP w Mikołajowicach nowoczesnych pracowni: biologiczno-

geograficznej i chemiczno-fizycznej, które w znaczący sposób unowocześnią sposób 

zdobywania wiedzy i umiejętności z tych przedmiotów. 

 

 

 

 

Zadanie zrealizowane w 2020 r 

Rezerwa z subwencji -  73 950,00 zł 

 

 

 

Szkoła Podstawowa w Wierzchosławicach otrzymała 80 tys. zł dofinansowania w ramach 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. Dzięki pozyskanej dotacji możliwe było odnowienie i 

doposażenie stołówki szkolnej. Zrealizowana inwestycja pozwala na przygotowywanie 

zwiększonej ilości wydawanych posiłków, które są dostarczane do wszystkich Szkół, 

przedszkola oraz żłobka na terenie gminy  

Wierzchosławice 

 

 

Zadanie zrealizowane w 2020 r. 

Dotacja 80%: 80 000 zł 
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POLITYKA SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO 

Ochrona zdrowia 
 

Opiekę zdrowotną nad mieszkańcami gminy sprawują dwie niepubliczne jednostki: Centrum 

Zdrowia Tuchów w Wierzchosławicach i Przychodnia Rodzinna SKOMED w Ostrowie. Do 

opracowania danych z zakresu opieki zdrowotnej posłużono się jedynymi dostępnymi 

materiałami tj. sprawozdaniami merytorycznymi Centrum Zdrowia Tuchów Sp. z o.o. z 

działalności w wynajmowanym obiekcie w Wierzchosławicach za lata 2019-2020. 

Liczba osób zatrudnionych w Centrum Zdrowia w 2019 r. wynosiła 72 osoby w tym 19 lekarzy, 

w 2020 r. 77 osób zatrudnionych w tym 21 lekarzy. 

Ze względu na trwająca od 12 marca 2020 r. pandemię COVID-19 i związane z nią ograniczenia 

Centrum nie podejmowało żadnych nowych akcji profilaktycznych, nie prowadzono 

programów zdrowotnych. Z nowych usług i świadczeń w POZ pojawiła się wizyta w formie 

teleporady.  

Od września 2020 r. przy Centrum Zdrowia Tuchów w Wierzchosławicach działa mobilny 

punkt wymazów, tzw. drive-thru w którym można wykonać test w kierunku koronawirusa. 

 
Wykres 49. Liczba pacjentów zadeklarowanych do lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, pielęgniarki 

POZ, położnej POZ w CZT w Wierzchosławicach w latach 2019-2020 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań merytorycznych CZT 2019-2020 
 

Działania z zakresu ochrony zdrowia finansowane z budżetu gminy Wierzchosławice obejmują 

programy profilaktyki zdrowotnej, zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

W 2020 r. w budżecie gminy zaplanowano kwotę 10 000,00 zł na pomoc finansową w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Tarnowskiego na realizację programu zdrowotnego profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Małopolsce i programu zdrowotnego 

profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Małopolsce. Środki nie zostały przekazane z powodu 

nierealizowania programów. 

W 2020 r. nie wydatkowano również środków na zwalczanie narkomanii. 
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Działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, podejmowane na 

terenie gminy Wierzchosławice w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2020 roku opierały się 

na założeniach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wierzchosławice na 2020 rok, który został przyjęty 

na mocy Uchwały Rady Gminy Wierzchosławice Nr XVII /119/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Kontynuowała swoją działalność Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Wierzchosławicach, której głównym zadaniem jest podejmowanie czynności 

zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu przez osoby uzależnione od alkoholu. 

W 2020 r. Komisja wezwała na rozmowy wyjaśniające 51 osób z czego zgłosiło się 29 osób. 

Do Sądu Rejonowego w Tarnowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich w celu orzeczenia 

obowiązkowego leczenia odwykowego wysłano 6 wniosków (dla 6 mężczyzn). Również 6 

wniosków wysłano do biegłego celem wydania opinii o stopniu uzależnienia. 

GKRPA opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, w kwestii zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałami Rady Gminy Wierzchosławice, dotyczącymi zasad 

usytuowania oraz liczby punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy. Wydano 8 postanowień 

opiniujących wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotyczące punktów sprzedaży 

kontynuujących działalność oraz 5 postanowień opiniujących wnioski dotyczące 2 nowych 

punktów sprzedaży. 
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Pomoc społeczna 
 

Zadania z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy Wierzchosławice realizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, który jest jednostką organizacyjną gminy.  

GOPS realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, do których należy m.in. 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na 

pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną. W 2020 r. nie wypłacano 

zasiłków natomiast znacznie wzrosła kwota wydatkowana na specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z kwoty 25 800 zł w 2019 r. do 43 188 zł w 2020 r. przy jednoczesnym spadku 

liczby świadczeń z 1032 w 2019 r. do 708 w 2020 r.  

Statystykę liczbową pozostałych świadczeń w ramach zadań własnych GOPS w latach 2019- 

2020 przedstawia poniższy wykres. 

 

 
Wykres 50. Liczba świadczeń GOPS w latach 2019-2020 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z działalności GOPS w Wierzchosławicach lata 2019-2020 

Łączna kwota świadczeń wyniosła 925 379 zł w roku 2020, co oznacza spadek o 28 364 zł 

w stosunku do roku 2019. 
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Wykres 51. Liczba osób w rodzinach objęta wsparciem w gminie Wierzchosławice ze wskazaniem powodów 

jego udzielenia lata 2019-2020 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z działalności GOPS w Wierzchosławicach lata 2019-2020 

W ujęciu osób objętych wsparciem największą grupę spośród beneficjentów stanowiły osoby 

zmagające się z ubóstwem (37% beneficjentów), a dalej z bezrobociem (14%) i 

niepełnosprawnością (11%). Należy zwrócić uwagę na wzrost liczby osób objętych 

wsparciem z powodu przemocy w rodzinie z 10 osób w 2019 r. do 22 osób w 2020 r. 

Sytuacja kryzysowa w 2019 r. dotknęła 40 osób natomiast w 2020 r. było to już 117 osób.  

Na tle tej statystyki uwidacznia się konieczność podejmowania przez GOPS działań mających 

na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. W 2020 r. GOPS kontynuował realizację zadań 

wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Gminie Wierzchosławice na lata 2016 – 2020, który został przyjęty 

uchwałą nr XVII/116/2016 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 29 lutego 2016r. 

Realizacja zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy  w 2020 r. obejmowała działania mające na celu podniesienie poziomu wiedzy i 

świadomości społecznej mieszkańców gminy Wierzchosławice na temat zjawiska przemocy w 

rodzinie i instytucjach udzielających specjalistycznej pomocy jak również zmniejszenie 

negatywnych skutków przemocy u osób, które jej doznają oraz zapewnienie kompleksowej  

pomocy poprzez funkcjonowanie Punktu Wsparcia i Pomocy dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie, gdzie nieodpłatnie dyżury pełnią specjaliści oraz stosowanie procedury Niebieskiej 

Karty- w roku 2020 założono -20 Niebieskich Kart. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne wspiera rodziny również realizując projekty socjalne, 

których przykładem może być zrealizowany w 2020 r. projekt dla rodziców dzieci 

niepełnosprawnych „Grupa wsparcia dla rodziców” przeprowadzony w celu zwiększenia 

świadomości na temat prawidłowych metod wychowawczych oraz zwiększenie umiejętności 

rodziców w budowaniu prawidłowych relacji i więzi z dziećmi. W projekcie uczestniczyło 10 

rodziców. 

Działania prorodzinne obejmują również realizację programów z zakresu pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci. Głównym wsparciem kierowanym do rodzin jest realizacja programu 

„Rodzina 500 plus”. GOPS prowadzi postępowanie z zakresu przyznawania i wypłacania 

świadczenia wychowawczego (500 +).  
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Tabela 37. Dane statystyczne dotyczące realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci w gminie 

Wierzchosławice lata 2019-2020 

 L.p. Wyszczególnienie  

2019 

 

2020 

 

1. Liczba złożonych wniosków 

o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 

1 269 129 

2. Liczba rodzin pobierających świadczenia wychowawcze 1 160 1 651 

3. Liczba wypłaconych świadczeń na podstawie wydanych 

informacji przez Wójta Gminy Wierzchosławice  

17 000 22 135 

4. Liczba świadczeń przekazywanych w formie rzeczowej lub 

opłacania usług 

0 0 

5. Liczba informacji wydanych przez organ właściwy o 

przyznaniu świadczenia wychowawczego  

1 060 103 

6. Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy w 

sprawach dotyczących świadczenia wychowawczego 

149 24 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z działalności GOPS w Wierzchosławicach lata 2019-2020 
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Bezpieczeństwo publiczne  
 

Na terenie gminy zlokalizowany jest Posterunek Policji w Wierzchosławicach, który swoim 

zasięgiem obejmuje teren całej gminy. 

W 2020 r. odnotowano 81 zgłoszonych zdarzeń przestępczych i jest to spadek w 

stosunku do roku 2019 o 50 przestępstw. 

 
Wykres 52. Zgłoszone przestępstwa w latach 2019-2020 

 
Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wierzchosławice 

Porównując te statystyki należy zwrócić szczególną uwagę na bardzo niską liczbę bójek oraz 

znaczący spadek liczby kradzieży i uszkodzeń mienia. Niepokojąco wygląda statystyka 

włamań, których liczba uległa podwojeniu. 

 

Do rangi najpoważniejszych problemów wydaje się urastać zagrożenie związane z ruchem 

drogowym. Choć i w tym przypadku należy podkreślić, że statystyki roku 2020 w porównaniu 

do roku 2019 wypadają na plus. 

 
Tabela 38. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w latach 2019-2020 

 2019 2020 Różnica 

Wypadki 16 5 - 11 

Zabici 0 0 0 

Ranni 17 9 -8 

Kolizje 117 88 -29 

Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wierzchosławice 
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Tabela 39. Zatrzymania kierujących w stanie nietrzeźwości oraz kierujących w stanie po spożyciu 

alkoholu. 

KATEGORIA 2019 rok 2020 rok Spadek/wzrost 

⪧  NIETRZEŹWYCH KIERUJĄCYCH 

art. 178 a Kodeksu Karnego 

⪧  KIERUJĄCYCH W STANIE PO UŻYCIU 

ALKOHOLU 

art. 87 § 1 Kodeksu Wykroczeń, 

art. 87 § 1a Kodeksu Wykroczeń 

 

 

71 

 

 

16 

 

 

-55 

Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wierzchosławice 

W okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku na terenie Gminy Wierzchosławice 

policjanci przeprowadzili łącznie- 751 interwencji, natomiast w 2019 roku – 1251 interwencji 

i jest to spadek o 500 interwencji. Niestety spadek ten nie dotyczył interwencji związanych z 

przemocą domową, gdzie z 89 interwencji w 2019 r. w roku 2020 odnotowano już 103. Wzrost 

interwencji związanych z przemocą domowa jest potwierdzeniem dla rosnących statystyk w 

tym zakresie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

W trakcie podejmowanych interwencji domowych związanych ze stosowaniem przemocy 

psychicznej, fizycznej czy innego rodzaju przemocy dzielnicowy Posterunku Policji w 

Wierzchosławicach wdrażał procedurę „Niebieskiej Karty” a następnie za jego pośrednictwem 

i pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej realizowane były czynności związane 

z eliminacją przemocy. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku takich procedur 

wdrożonych zostało –19 natomiast w analogicznym okresie w 2019 roku –15. 
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Ochrona przeciwpożarowa 
 

Stan osobowy Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Wierzchosławice  

na 31.12.2020 r. przedstawia się następująco: 

Ogólna liczba wszystkich członków OSP – 295 

w tym: 

Członkowie JOT (Jednostka Operacyjno-Taktyczna) – 162 (Kobiety   –  21) 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze MDP – 9 drużyn 

ogólna liczba członków  MDP – 75 

                                        MDP Żeńskie  – 39 

                                        MDP Męskie   – 36 

Na terenie Gminy Wierzchosławice funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

dwie z pośród nich to jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

KSRG, są to: 

OSP KSRG Wierzchosławice 

OSP KSRG Łętowice.  

Jednostkami współdziałającymi z KSRG jest 6 OSP, są:   

OSP Bobrowniki Małe,  

OSP Bogumiłowice,  

OSP Gosławice, 

OSP Komorów, 

OSP Mikołajowice 

OSP Rudka. 

Niemal cały rok 2020 minął pod znakiem światowej pandemii, zagrożenia wynikające  

z intensywności rozprzestrzeniania się wirusa oraz potrzeby działań w bezpośrednim 

zagrożeniu zakażenia się COVID-19 stanowiło dla służb ochrony przeciwpożarowej duże 

wyzwanie, a zarazem doświadczenie. Sytuacja ta spowodowała, że prócz głównych działań 

Ochotniczych Straży Pożarnych jakimi jest udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych było 

niesienie pomocy mieszkańcom Gminy Wierzchosławice polegające min. na: 

✓ prowadzenie działań prewencyjnych mających na celu informowanie społeczności 

gminnej o zagrożeniach i zaleceniach w czasie pandemii,  

✓ przeprowadzanie dezynfekcji i dekontaminacji przestrzeni publicznej, 

✓  pomoc w dystrybuowaniu żywności osobom potrzebującym 

W roku 2020 jak i w poprzednich latach jednostki OSP Gminy Wierzchosławice brały udział 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych wyjeżdżając wielokrotnie do ratowania życia  

i mienia podczas pożarów oraz innych miejscowych zagrożeń. 
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Wykres 53.  Liczba wyjazdów do działań związanych z pandemią COVID-19 w stosunku do wszystkich 

akcji ratowniczo-gaśniczych i wyjazdów gospodarczych. 
 

 
Źródło: INFORMACJA o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Gminie Wierzchosławice za rok 

2020 

 

 

Wykres 54. Wyjazdy do działań lata 2019 i 2020 

 
 

Źródło: INFORMACJA o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Gminie Wierzchosławice za rok 

2020 
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OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Zintegrowana Strategia Ochrony Powietrza 
 

W 2020 r. realizacja Strategii przebiegała na różnych płaszczyznach poprzez realizacja 

projektu 4.4.3 RPO WM 2014 – 2020 pn. „Redukcja emisji CO2 w Gminie 

Wierzchosławice poprzez wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na 

nowoczesne urządzenia grzewcze na paliwa stałe”. Stopień realizacji 37%. 

- Zmniejszenie emisji CO2 – 1371,93 [MgCO2/rok] 

- Zmniejszenie zużycia energii – 549,46 [MWh/rok] 

 

Prowadzona była stała ankietyzacja dotycząca źródeł ciepła w gospodarstwach 

domowych, planowanych działań związanych z podnoszeniem efektywności energetycznej 

budynków oraz zainteresowania technologią odnawialnych źródeł energii, na podstawie ankiet 

informacyjnych składanych przez mieszkańców. Stopień realizacji – Stopień realizacji 20%. 

Z ankiet wynika stałe wysokie zainteresowanie mieszkańców wymianą przestarzałych 

kotłów węglowych na kotły gazowe, a także rosnące zainteresowanie montażem 

odnawialnych źródeł energii – głównie paneli fotowoltaicznych. 

 

Stosownie do zapisów Programu Ochrony Powietrza dla Województwa Małopolskiego 

przeprowadzonych zostało 40 kontroli planowych (wyrywkowych) w gospodarstwach 

domowych w gminie Wierzchosławice, dotyczących przestrzegania uchwały antysmogowej 

oraz przepisów ochrony powietrza.  

Podczas kontroli mieszkańcy byli informowani o możliwych do otrzymania dotacjach na 

zmianę źródła ogrzewania oraz przeprowadzana była ankietyzacja (w przypadkach,  

w których nie została złożona wcześniej ankieta informacyjna). Nie wykryto przypadków 

łamania przepisów dotyczących ochrony powietrza. 

Ponadto, za pomocą aplikacji Eko-interwencja, do Urzędu Gminy Wierzchosławice 

wpłynęło 9 zgłoszeń dotyczących spalania odpadów lub innych niedozwolonych materiałów  

w kotłach domowych. Przeprowadzone kontrole interwencyjne nie potwierdziły tego faktu  

lub z uwagi na brak popiołu w palenisku niemożliwe było pobranie próbki do badań  

w Centralnym Laboratorium Pomiarowo – Badawczym. 

Kontrole przeprowadzane były z zastosowaniem wszystkich procedur bezpieczeństwa 

związanych z pandemią COVID-19. 

 

W grudniu 2020 r. zostało podpisane porozumienie między Gminą Wierzchosławice  

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie  

na prowadzenie punktu informacyjnego programu rządowego Czyste Powietrze. 

Przeszkoleni pracownicy udzielać będą informacji ogólnych o programie oraz pomagać przy 

wypełnianiu wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność składanych przez 

mieszkańców w ramach tego programu. 
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Gospodarka odpadami 
 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 roku na terenie Gminy Wierzchosławice 

odbiór odpadów komunalnych odbywał się w oparciu o umowę między Gminą 
Wierzchosławice, która pełni obowiązki w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z nieruchomości a firmą posiadającymi stosowne zezwolenia w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych. W okresie tym usługę odbioru odpadów komunalnych 

świadczyła firma FBSerwis Karpatia Sp. z o.o. 33-100 Tarnów, ul. Odległa 8 

 

Obowiązuje pojemnikowo-workowy system zbierania odpadów komunalnych. Zmieszane 

odpady komunalne gromadzone są przez mieszkańców w pojemnikach, a odpady komunalne 

zbierane selektywnie takie jak papier, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe, bio, gromadzone są w workach o odpowiednich kolorach.  
W Gminie Wierzchosławice opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona jest 
od gospodarstwa domowego.  
Na dzień 31.12.2020 r.: 

deklaracje złożyło 3251 gospodarstw domowych, 

ilość punktów zadeklarowanych zbiórką odpadów niesegregowanych – 0  

ilość punktów zadeklarowanych zbiórką odpadów segregowanych - 2842  

ilość deklaracji tzw. „zerowych” pustostany -  369 
opłata ryczałtowa – 40 
ilość deklaracji którym przysługuje ulga w związku z kompostowaniem - 347 
 

Tabela 40.Porównanie ilości odebranych odpadów w latach 2018-2020 

Rodzaj odpadów Ilość odpadów 

w 2018 roku [Mg] 

 

Ilość odpadów 

w 2019 roku [Mg] 

Ilość odpadów 

w 2020 roku [Mg] 

 

Zmieszane odpady 

komunalne 

1248,12 1310,22 1326,38 

Papier 44,665 78,92 34,44 

Metale 1,152 0,00 0,00 

Plastik 206,52 202,85 269,45 

Szkło 112,375 125,28 171 

Bioodpady 0,00 61,44 311,66 

Popiół 200,62 65,10 178,22 

Opony 0,00 0,00 16,01 

Zużyty sprzęt 

elektryczny 

i elektroniczny 

 

0,18 0,00 7,02 

Meble i odpady 

wielkogabarytowe 

 

41,2 184,00 143,40 

Źródło: statystyki UG 
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Wykres 55. Porównanie odebranych odpadów od mieszkańców w latach 2019-2020 

 

Źródło: statystyki UG 

 

W ostatnich miesiącach, głównie za sprawą zmian legislacyjnych, do ważnej i 

problematycznej kwestii dla samorządów urosło gospodarowanie odpadami. Stanem 

pożądanym, nie tylko dla środowiska naturalnego, ale i dla budżetów gminnych, jest 

powstrzymanie tempa wzrostu produkowanych odpadów, przy jednoczesnym jak 

największym odsetku ich segregowania i przywracania ich na powrót do obiegu 

gospodarczego (tzn. rozwój gospodarki zamkniętego obiegu). Między innymi temu celowi 

służy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). W 2020 r. 

kontynuowano działania reorganizacji funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

Obsługa PSZOK-u przy każdorazowym odbiorze odpadów od mieszkańca dokonuje ich 

ewidencji sporządzając dokument – oświadczenie – potwierdzające przyjęcie odpadów. 

Wprowadzony został rejestr zawierający imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, rodzaj 

odpadu, kod odpadu oraz sołectwo. Dokonywana jest kontrola ilości odpadów w stosunku do 

określonego limitu oraz sposób ich segregacji. 
 

Obieg odpadów wyjeżdżających z PSZOK rejestrowany jest każdorazowo w systemie BDO. 

W 2020 r. PSZOK wyposażony był w monitoring wizyjny. 
 

Wprowadzenie tych rozwiązań pozwala na analizy na podstawie których możliwym stało się 

obniżenie kosztów funkcjonowania PSZOK. 
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Opieka nad zwierzętami 
 

Tabela 41. Zestawienie działań w zakresie opieki nad zwierzętami w 2020 r. 

Zwierzęta bezpańskie  

Jednostka realizująca Ilość  Uwagi 

 Azyl dla psów i Kotów w 

Tarnowie 

11 interwencji Ilość przyjętych psów w trakcie 

roku.  

UG 10 interwencji Ilość interwencji dotyczących 

błąkających się zwierząt, 

zakończonych znalezieniem 

właściciela bądź oddaleniem się 

zwierzęcia w nieznanym kierunku. 

Opieka nad zwierzętami 

Lecznica weterynaryjna Żabno 4 zgłoszenia Ilość zgłoszeń do lekarza 

weterynarii (zwierzęta ranne w 

wypadku, uśpienie ślepego miotu). 

Lecznica weterynaryjna Żabno 7 zabiegów Ilość przeprowadzonych zabiegów 

kastracji/sterylizacji na 

zwierzętach bezdomnych, 

przygarniętych przez 

mieszkańców. 

UG 5 kontroli Ilość kontroli przeprowadzonych u 

mieszkańców na zgłoszenia o 

złym traktowaniu zwierząt bądź 

zwierzętach biegających bez 

kontroli. 

Padłe zwierzęta 

Małopolska Kolumna Transportu 

Sanitarnego 

15 zgłoszeń Ilość zgłoszeń związanych z 

odbiorem i utylizacją padłych 

zwierząt (w większości sarny i 

dziki). 

 

UG 5 zgłoszeń Ilość zgłoszeń o padłych 

zwierzętach, których po udaniu się 

na miejsce, nie znaleziono. 

Zostały zabrane przez nieznane 

osoby. 

UG (PZD, ZDW, GDDKiA) 6 zgłoszeń Ilość zgłoszeń, które po 

weryfikacji na miejscu, 

przekazano do zrealizowania 

właściwym zarządcom dróg. 

Inne   

Koło Łowieckie RYŚ 5 zgłoszeń Ilość zgłoszeń przekazanych do 

zrealizowania przez Koło 

Łowieckie RYŚ (odstrzał zwierząt 

rannych w wypadkach, pojawianie 

się zwierząt w sąsiedztwie 

zabudowań mieszkalnych, 

wyłapywanie zwierząt). 

UG (GDDKiA) 1 zgłoszenie Zgłoszenie zrealizowane przez 

zarządcę drogi (sarna uwięziona 

na terenie autostrady) 

UG (Policja) 1 zgłoszenie Zgłoszenie zrealizowane przez 

policję (ranna mewa) 

Źródło: statystyki UG 
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KULTURA, SPORT I REKREACJA 
 

Za organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej na terenie gminy Wierzchosławice 

odpowiada przede wszystkim Gminne Centrum Kultury (GCK). Jednostka stanowi centrum 

lokalnego życia kulturalnego, sportowego i wielu wydarzeń życia społecznego. Prowadzi 

zajęcia edukacyjne i artystyczne dla wszystkich grup wiekowych, organizuje i promuje zawody 

sportowe w gminie oraz wspiera działalność zespołów artystycznych, będąc domem m.in. dla 

zasłużonego Zespołu Śpiewu i Tańca „Swojacy” i lokalnej grupy teatralnej. Dzięki zapleczu 

technicznemu, hotelowemu i restauracyjnemu jest w stanie prowadzić również wydarzenia 

większej skali. W budynku Centrum spotyka się również Klub Seniora „Przystań”. 

 
Imprezy kulturalne Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach rok 2020 

Styczeń 

Zabawa Karnawałowa dla dzieci 12.01.  

Zabawa karnawałowa kierowana do najmłodszych mieszkańców Gminy Wierzchosławice. 

 W programie imprezy wiele atrakcji m.in. zabawa z animatorem- zabawy, konkursy, 

malowanie twarzy.  

Ilość uczestników: 180 os. (dzieci wraz z opiekunami) 

   
 

 

Ferie zimowe dla dzieci – 27.01. – 09.02. 

Dwutygodniowe zimowisko zorganizowane dla dzieci z terenu gminy Wierzchosławice. 

Kreatywne zajęcia oraz ciekawe wycieczki pozwoliły aktywnie spędzić uczestnikom czas 

wolny.  

Ilość uczestników: 30 os. 
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Luty 

 

Spotkanie z podróżnikiem Tomaszem Jakubcem – 7.02.  

Spotkanie z Panem Tomaszem Jakubcem, który swoją obecnością zainaugurował pierwszą 

edycję "Śladów" w Gminnym Centrum Kultury w Wierzchosławicach. 

Dziękujemy za otwartość, poświęcony czas i chęć podzielenia się swoim bogatym 

doświadczeniem oraz niezwykłymi osiągnięciami.  

Ilość uczestników: 30 os. 

 
 
Marzec 

Gminny Dzień Kobiet – 8.03. 

Gminne Centrum Kultury zaprosiło wszystkie Panie z terenu gminy na wspólne świętowanie Dnia 

Kobiet. Dwa spektakle teatralne przyciągnęły tłumy.  Pierwszy z nich to „Faceci w rajtuzach czyli 

gra pozorów” wykonany przez grupę teatralną „OTO MY” z Klubu Seniora Przystań z Wierzchosławic. 

Po krótkiej przerwie organizatorzy zaprosili widzów na kolejne przedstawienie „Kobieta idealna” w 

wykonaniu grupy teatralnej „Po godzinach” działającej przy Stowarzyszeniu Sztuka na Scenie w 

Porąbce Uszewskiej w spektaklu gościnnie wystąpią seniorzy z grypy „OTO MY”. 

Ilość uczestników: 120 os. 

 

Lipiec 

Wakacje dla dzieci – 6.07.-28.08. 

 

Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach zapewniło dzieciom z terenu gminy aktywne 

spędzenie wakacji.  Mali mieszkańcy gminy Wierzchosławice mogli aktywnie spędzić wolny 

czas wakacyjny korzystając z oferty przygotowanej przez GCK oraz Akademię Piłkarską w 

Wierzchosławicach.  

Ilość uczestników: 84 os.  
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Sierpień 

15-16 sierpień obchody 100-rocznicy Cudu nad Wisłą, Dożynki Reymontowskie i Dożynki 

Gminne 

W weekend 15-16 sierpnia społeczność gminy Wierzchosławice świętowała 100. rocznicą 

Cudu nad Wisłą, Dożynki Reymontowskie oraz Dożynki Gminne. Organizowane wydarzenia, 

z zachowaniem pełnego reżimu sanitarnego związanego z epidemią koronawirusa, na długo 

pozostaną w pamięci. Kulminacyjnym punktem dwudniowego świętowania była niedzielna 

uroczysta sesja Rady Gminy Wierzchosławice, podczas której jednogłośnie uchwalono 

Honorowe Obywatelstwo Gminy Wierzchosławice dla Wincentego Witosa, Władysława 

Stanisława Reymonta oraz Stanisława Mierzwy. 

Gmina Wierzchosławice rocznicowe obchody zainaugurowała w sobotę w kościele pw. Matki 

Bożej Pocieszenia w Wierzchosławicach mszą świętą w intencji 100. rocznicy Cudu nad Wisłą. 

Następnie uczestnicy wydarzenia złożyli kwiaty pod Pomnikiem Poległych oraz Pomnikiem 

Wincentego Witosa. 

Głównym punktem sobotniego upamiętnienia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej był panel 

dyskusyjny pt., Wojna Polski z Rosją bolszewicką: Bitwa Warszawska w sierpniu 1920 roku”, 

w którym wzięli udział: dr Jan Hebda, dr hab. Arkadiusz Indraszczyk, mgr Henryk Nicpoń. 

Moderatorem dyskusji był prof. Stanisław Palka. Wśród licznie zgromadzonych gości, na auli 

w Centrum Kultury Wsi Polskiej był także prezes PSL Władysław Kosiniak-Kamysz, który 

wziął udział w dyskusji. 

Drugi dzień gminnych obchodów zainaugurowała również msza święta w intencji rolników i 

w podziękowaniu za tegoroczne plony, tym razem w atrium Gminnego Centrum Kultury w 

Wierzchosławicach. Była to msza dożynkowa i to właśnie tuż po niej rozstrzygnięto gminny 

konkurs wieńca dożynkowego. W kategorii wieńca tradycyjnego triumfowało Stowarzyszenie 

Castor z Bobrowniki Małych. Z kolei w kategorii wieniec nowoczesny jury (przewodnicząca 

Maria Cetera – kierownik Muzeum Etnograficznego w Tarnowie oraz Beata Rompała – 

specjalista ds. upowszechniania kultury ludowej) przyznało pierwsze miejsce dla KGW z 

Łętowic. 

Obchody dożynkowe uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca ,,Swojacy”. Grupa artystyczna 

zaprezentowała przepiękny ludowy obrzęd dożynkowy, okraszony muzyką, śpiewem i tańcem.  

Tego dnia uczestnicy Dożynek Gminnych oraz Dożynek Reymontowskich złożyli kwiaty na 

cmentarzu w kaplicy grobowej Wincentego Witosa i Stanisława Mierzwy oraz pod tablicą 

upamiętniającą 60. rocznicę Dożynek Reymontowskich. 

Następnie uroczyście otwarto Dom Ludowy w Wierzchosławicach po remoncie. Przecięcia 

wstęgi dokonali parlamentarzyści: Urszula Augustyn i Wiesław Krajewski oraz wójt gminy 

Wierzchosławice Andrzej Mróz i wójt gminy Lipce Reymontowskie Marek Sałek. 

W odnowionych wnętrzach dawnej siedziby wójta Witosa miał miejsce wykład pt., Ten, który 

chłopów Polsce przywrócił. Władysław Reymont na Wielkich Dożynkach w 

Wierzchosławicach”, który wygłosił Janusz Skicki, kierownik Muzeum Wincentego Witosa w 

Wierzchosławicach.  Po tym wystąpieniu odbyła się rekonstrukcja historyczna spotkania 
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Władysława Reymonta i Wincentego Witosa w Wierzchosławicach w wykonaniu aktorów 

tarnowskiego Teatru im. Ludwika Solskiego w Tarnowie. 

Zwieńczeniem dwudniowych obchodów była uroczysta sesja Rady Gminy Wierzchosławice, 

w której uczestniczyli także przedstawiciele gminy Lipce Reymontowskie. Wraz z nadaniem 

honorowego obywatelstwa syn Stanisława Mierzwy oraz wójt gminy Lipce Reymontowskie 

odebrali z rąk władz gminy Wierzchosławice akty nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Wierzchosławice”.  Natomiast wnuk Witosa Marek Staindel odebrał akt nadania w 

późniejszym terminie. 

Mieszkańcy mogli śledzić przebieg dwudniowych obchodów dzięki transmisji on-line. 

Współorganizatorami uroczystości było Muzeum Okręgowe w Tarnowie, Gminne Centrum 

Kultury w Wierzchosławicach oraz Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Wincentego Witosa. 
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Wrzesień 

Narodowe czytanie – 5.09.  

 

,Balladyna” była czytana w Domu Ludowym w Wierzchosławicach w ramach 9. Edycji akcji 

Narodowe Czytanie.  

Poszczególne fragmenty książki autorstwa Juliusza Słowackiego odczytali m.in. wójt gminy 

Wierzchosławice Andrzej Mróz, reprezentanci Zespołu Pieśni i Tańca ,,Swojacy”, 

przedstawiciele GCK, Biblioteki, seniorzy oraz dzieci.  

Akcja Narodowe Czytanie jest organizowana przez prezydenta od 2012 roku. Została 

zainicjowana przez Bronisława i Annę Komorowskich wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 

Adama Mickiewicza. Rok później w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, 

a podczas następnych edycji czytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” 

Bolesława Prusa, „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza, „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, 

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego i – w ubiegłym roku – polskie nowele. 

Ilość uczestników: 40 os. 

 

Październik 

 

Jubileusz Zespołu Pieśni i Tańca SWOJACY- 10.10. 

W Gminnym Centrum Kultury w Wierzchosławicach odbył się wyjątkowy – 

jubileuszowy koncert Zespołu Pieśni i Tańca ,,Swojacy”. Kulturalna wizytówka gminy 

Wierzchosławice obchodzi właśnie 75. rocznicę założenia Zespołu.  

Ilość uczestników: 10 os. ze względu na obostrzenia związane z pandemią  

 

   
 
Zajęcia odbywające się cyklicznie: 

• Język angielski 

• Zumba Kids 

• Fitness 

• Jazz taniec 

• Nauka gry na instrumentach  

• ZPiT Swojacy 

• Mali Swojacy 
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Drugim filarem lokalnego życia społecznego w obszarze kultury jest Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Władysława Stanisława Reymonta w Wierzchosławicach z historią sięgająca 

1946 roku. Instytucja organizuje spotkania dla czytelników, prelekcje, spotkania autorskie, 

zajęcia, wystawy i konkursy. Jej siedziba zlokalizowana jest w Domu Ludowym im. 

Wincentego Witosa. Posiadająca swoje filie w Łętowicach, Bogumiłowicach, Bobrownikach 

Małych i Mikołajowicach.  

 

W 2020 roku zarejestrowano ogółem 2191 aktywnych czytelników, o 212 więcej niż  

w roku 2019. Wypożyczyli oni łącznie 48025 książek, co oznacza wzrost o 4215 

wypożyczeń w porównaniu z rokiem poprzednim. 

Osoby pracujące stanowiły najliczniejszą grupę czytelników zarejestrowanych ogółem  

w bibliotekach publicznych, nieznacznie przewyższając liczbę osób uczących się. Dane te nie 

kształtowały się jednakowo we wszystkich placówkach, w Wierzchosławicach, Łętowicach  

i Mikołajowicach zanotowano większą liczbę czytelników z grupy uczących się.  

 

Tabela 42. Czytelnicy według zajęcia 

Biblioteka Ogółem W tym 

Osoby uczące 

się 

Osoby pracujące Pozostali 

Wierzchosławice 1268 477 421 370 

Bobrowniki Małe 469 147 194 128 

Łętowice 165 64 58 43 

Bogumiłowice 130 37 72 21 

Mikołajowice 159 73 56 30 

Razem 2191 798 801 592 

Źródło: Sprawozdanie z działalności GBP 

 

Tabela 43. Czytelnicy według wieku 

Biblioteka Ogółem W tym  

od lat 

5 

6-12  13-15  16-19  20-24  25-44  45-60  Powyżej  

60 

Wierzchosławice 1268 80 217 100 87 88 335 198 163 

Bobrowniki Małe 469 26 76 41 10 36 172 56 52 

Łętowice 165 7 29 19 12   7 45 32 14 

Bogumiłowice 130 5 14 2 12 23 8 44 22 

Mikołajowice 159 4 29 19 12 16 19 42 18 

Razem 2191 122 365 181 133 170 579 372 269 

Źródło: Sprawozdanie z działalności GBP 

 

Najczęściej ze zbiorów bibliotek korzystali czytelnicy w wieku od 25 do 44 lat. Następną grupę 

stanowiły osoby w wieku 45-60 lat, a nieznacznie mniejszą liczebnie – dzieci do 12. roku życia. 

W 2020 roku wzrosła ponownie liczba najmłodszych czytelników w wieku do  

6 lat, między innymi dzięki udziałowi w akcji Mała książka – wielki człowiek. 
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Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi 

zadanie własne gminy Wierzchosławice. 

Na terenie gminy prężnie działają stowarzyszenia i organizacje sportowe, które są 

dofinansowane z budżetu gminy. Są to min. Uczniowskie Kluby Sportowe, Szkolne Koła 

Sportowe, Kluby Sportowe, gdzie zrzeszonych jest ok. 150 mieszkańców gminy 

Wierzchosławice są to: LKS Wierzchosławice-Ostrów (A i B-klasa oraz drużyny 

młodzieżowe), LKS Gosłavia Gosławice (A-klasa), LKS Dunajec Mikołajowice (A-klasa), 

LKS Rudka Bobrowniki Komorów (B-klasa), LKS Radar Łętowice (B-klasa), JUDO Tora 

Wierzchosławice (sekcje młodzieżowe), Akademia Piłkarska Wierzchosławice (drużyny 

młodzieżowe). W drużynach młodzieżowych zrzeszonych jest ponad 200 dzieci z terenu naszej 

Gminy. 

Kluby sportowe, we współpracy z gminą, organizują zawody sportowe o znaczeniu lokalnym, 

środowiskowym, gminnym oraz w międzygminnym, powiatowym, wojewódzkim. Na terenie 

gminy w trakcie roku został zorganizowany Puchar Wójta, w którym wzięły udział wszystkie 

drużyny seniorskie z terenu Gminy. Rywalizowały one w formie gier kontrolnych przed 

rozgrywkami rundy jesiennej sezonu 2020/2021, i najlepsza drużyną okazał się zespół LKS 

Dunajec Mikołajowice. 

 

 
 

W trakcie całego roku w dwóch rundach (wiosenna i jesienna) rozgrywane są rozgrywki ligowe 

raz w tygodniu w systemie każdy z każdym pod okiem sędziów należących do związku 

sędziowskiego.  

Obecnie na szczeblu rozgrywek A-klasy mamy 3 zespoły a na szczeblu B-klasy są 3 zespoły z 

terenu naszej Gminy. Najwyższe miejsca w rozgrywkach ligowych: 

- A-klasy – drużyna LKS Gosłavia Gosławice 

- B-klasy – drużyna LKS Rudka Bobrowniki Komorów 

Wśród drużyn młodzieżowych prężnie działa Akademia Piłkarska Wierzchosławice, która 

obecnie w 3 kategoriach wiekowych posiada przeszło 80 zawodników i zawodniczek grających 

w 2 drużynach pod opieka 3 trenerów. W skali całego roku wszyscy uczestnicy Akademii mają 

możliwość uczestnictwa w systematycznych zajęciach treningowych, licznych wyjazdach na 

turnieje sportowe, bądź braniu udział w eventach sportowych organizowanych wspólnie z 

Urzędem Gminy Wierzchosławice. Wspólna inicjatywa akademii i Wójta Gminy 

Wierzchosławice oraz rodziców, dotycząca tablic motywacyjnych, była strzałem w dziesiątkę. 

Dzięki temu że dzieci zapełniają tablice motywacyjne naklejkami za udział w turniejach, 

treningach organizowanych przez Akademię otrzymują pamiątkowe nagrody i puchary za 

zapełnianie tych tablic. Podczas wakacji i ferii Akademia Piłkarska Wierzchosławice razem z 
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Urzędem Gminy Wierzchosławice oraz CKWP w Wierzchosławicach prowadzi akcję 

„Aktywne dzieci” – pod okiem instruktorów odbywają się półkolonie oraz warsztaty sportowe 

dzięki którym dzieci i młodzież z terenu naszej Gminy mają zapewnione bezpieczne i 

atrakcyjne wakacje. 

 

   
 

    
 

             
 

 

 

Na terenie Gminy działa sekcja judo prowadzona przez Judo Tora Wierzchosławice. Skupia ona 

przeszło 60 zawodników i zawodniczek do 18-tego roku życia. W skali całego roku 
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reprezentują oni nasza Gminę na licznych turniejach krajowych, czy międzynarodowych. 

Jednym z największych sukcesów Judo Tora Wierzchosławice jest sukces Emilii Jagiełło, która 

zdobyła brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych i została nagrodzona za 

wybitne osiągnięcia sportowe na arenie ogólnopolskiej. Corocznie organizowany jest turniej 

im. CC PLK Adama Boryczki który cieszy się dość dużym zainteresowaniem. 

 

          

 
 

Na terenie Gminy odbywa się corocznie wiele innych turniejów w różnych dyscyplinach 

sportowych. Na obiektach Rybitwy w Ostrowie odbywają się Otwarte Mistrzostwa Tarnowa, w 

których wzięło udział 9 par w ubiegłym roku. Na obiektach CKWP w Wierzchosławicach odbył 

się pierwszy turniej tenisa ziemnego o Rakietę Wójta Gminy Wierzchosławice, który wygrał 

Pan Michał Popek. 
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Orlik przy Centrum Kultury Wsi Polskiej w Wierzchosławicach, z którego korzystają 

mieszkańcy zyskał nowe oświetlenie. Dzięki tej inwestycji zajęcia na tym obiekcie mogą być 

prowadzone także po zmroku. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

Rada Gminy Wierzchosławice uchwałą z 28 listopada 2019r oraz uchwałą zmieniającą z dnia 

28 maja 2020r, określiła priorytetowe zadania publiczne, które były przedmiotem współpracy 

pomiędzy Samorządem a Sektorem Pozarządowym w 2020 roku. 

Gmina Wierzchosławice prowadzi od wielu lat działania zmierzające do wzmocnienia sektora 

pozarządowego i aktywnych obywateli. Działania te znajdują swoje odzwierciedlenie w coraz 

większej ilości zadań zlecanych tym organizacjom. 

 

W toku realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowym  

w roku 2020r, Gmina przeprowadziła 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych, 

w tym: 

 

1)  w sferze pożytku publicznego: „Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i 

wychowanie” –zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych podczas wakacji 

letnich dla dzieci i uczniów gminnych szkół  

 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania   wynosiła 15000 zł. 

2) w sferze pożytku publicznego: „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” 

  - zadanie: Wspieranie działań na rzecz aktywności społecznej seniorów. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania   wynosiła 5000 zł. 

3) w sferze pożytku publicznego: „Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości, oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania   wynosiła 10000 zł. 

 

Roczny Program współpracy obowiązywał w okresie od 1 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2020r. 

 

Zarządzeniem Wójta Gminy z dnia 05 czerwca 2020r zostały ogłoszone trzy konkursy ofert na 

wykonanie zadań publicznych z zakresu: 

1) Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, 

2) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

3) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 

Do konkursu pierwszego przystąpiło Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Wierzchosławice, 

które spełniło wymagania formalne w związku z powyższym została przyznana dotacja w 

wysokości 15000 zł. Zadanie pn. „Aktywne dzieci latem”, zostało realizowane w okresie od 

27.07.2020r do 31.08.2020r, Zorganizowano warsztaty dla 80 dzieci z terenu Gminy 

Rezultaty realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszenie Akademia Piłkarska 

Wierzchosławice: 

✓ zorganizowano  siedem turnusów,  

✓ zorganizowano wycieczki tematyczne, ”KLUB TWÓRCZEGO PODRÓŻNIKA” 

warsztaty kulinarne, pokaz sztuk walki, przejażdżki konne, 

✓ dużo ruchu, sportu i dobrej zabawy, 

✓ dzieci integrowały się w grupach, rozwijały zainteresowania dzięki zajęciom 

zorganizowanym i ukierunkowanym na rozwój pasji i hobby wśród dzieci i młodzieży. 

Realizacja zadania publicznego spowodowała, iż dzieci mogły w tym trudnym czasie nauki 

zdalnej, pandemii odpocząć psychicznie i móc dobrze się bawić, bez gier komputerowych, 

telefonów i telewizji. 

Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. 
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Do konkursu drugiego przystąpiło Stowarzyszenie Klub Seniora „Przystań”, które spełniło 

wymagania formalne w związku z powyższym została przyznana dotacja w wysokości 5000 zł  

 Zadanie pn. „Seniorzy-Zdrowo, Sportowo i Wesoło”, zostało realizowane w okresie od 

01.07.2020r do 31.12.2020r, polegało na organizacji SENIORIADY 2020, oraz wycieczki 

edukacyjnej i krajoznawczej w Bieszczady.   

Rezultaty realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszenie Klub Seniora „Przystań”  

Senioriada 2020: 

✓ zachowanie  lub zwiększenie pamięci i sprawności intelektualnej , poprzez różnego 

rodzaju konkursy, quizy, zabawy, 

✓ zmiana wizerunku osób starszych w lokalnej społeczności, 

✓ utrwalenie postaw pro zdrowotnych oraz wzrost aktywności fizycznej seniorów, 

gimnastyka, taniec. 

✓  

Wycieczka edukacyjna  i krajoznawcza w Bieszczady: 

✓ nasilenie procesów integracyjnych w środowisku seniorów, 

✓ możliwość poznania nowych miejsc, spotkania z kulturą, zwiedzanie zabytków. 

 

Realizacja zadania publicznego spowodowała znaczny wzrost aktywności seniorów. Dzięki 

temu nastąpiły zmiany w trybie życia osób starszych, utrwalane są postawy prozdrowotne, 

seniorzy w większym stopniu korzystają z dóbr kultury, wzrasta ich udział w życiu społecznym. 

Wymiernym rezultatem realizacji zadania publicznego i działalności stowarzyszenia jest ciągły 

wzrost liczby członków. Wrasta także aktywność seniorów niezrzeszonych, którzy także 

korzystali z różnych działań przedstawionych w ofercie. 

Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. 

 



96 | S t r o n a  
 

   
 

Do konkursu trzeciego przystąpiły: 

➢ Fundacja Wspierania Kultury Ludowej ”SWOJACY”, które spełniło wymagania 

formalne w związku z powyższym została przyznana dotacja w wysokości 9000 zł 

Zadanie pn. „Brylantowi Swojacy” w nowej odsłonie”, zostało realizowane w okresie 

od 01.08.2020r do 31.10.2020r, polegało na organizacji gali jubileuszowej 75 lat 

istnienia zespołu, oraz zakupie strojów ludowych dla członków zespołu.  

Rezultaty realizacji zadania publicznego przez Fundację Wspierania Kultury 

Ludowej ”SWOJACY”: 

✓ zakupiono nowe stroje ludowe, 

✓ została nawiązana współpraca  z Muzeum Etnograficznym w Tarnowie, 

✓ odbyły się spotkania z najstarszymi mieszkańcami Gminy,  

✓ dzięki  Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ oraz Gminie Wierzchosławice 

udało się nagrać długo oczekiwaną płytę Zespołu. 

Realizacja zadania publicznego spowodowała możliwość krzewienia tradycji i kultury 

ludowej regionu zarówno wśród mieszkańców gminy jak i poza nią 

Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. 

 

             
 

➢ Stowarzyszenie Rozwoju Bobrownik Małych „CASTOR”, które spełniło wymagania 

formalne w związku z powyższym została przyznana dotacja w wysokości 1000 zł  

Zadanie pn. „Bobrowniki Małe w hołdzie Biało-Czerwonej” miało zostać zrealizowane 
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w okresie od 01.10.2020r do 30.11.2020r, polegać miało na organizacji rajdu 

rowerowego, oraz konkursu recytatorskiego z okazji 102 rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości , jednak w związku z obostrzeniami związanymi z pandemią 

COVID w tym czasie, nie zostało zrealizowane to zadanie w związku z powyższym, 

spisano stosowne porozumienie rozwiązujące umowę dotacyjną, środki zostały 

zwrócone  na konto bankowe Gminy. 

 

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia 

aktywności społecznej, prowadzenie ciekawych i efektywnych projektów, inicjatyw na rzecz 

mieszkańców. Gmina Wierzchosławice współpracuje na wielu płaszczyznach związanych z 

rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne 

nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa udzielana organizacjom 

pozarządowym pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem. 
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REALIZACJA UCHWAŁ 
Tabela 44. Realizacja uchwał Rady Gminy Wierzchosławice podjętych w 2020 r. 

Lp. Nr uchwały data 

podjęcia  

       W sprawie  Stan realizacji  

1 XVIII/126/2020 

30 stycznia 2020 r.  

 

Uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Wierzchosławice ,,Zawrocie – 

ETAP A” 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 19.02.2020 poz. 1471 

 

Uchwalony plan z datą 

wejścia w życie po 

publikacji obowiązuje  

 

 

 

2. XVIII/127/2020 

30 stycznia 2020 r. 

Ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku 

dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 14.02.2020 poz. 1301 

 

Uchwała stosowana   

 

 

3. XVIII/128/2020 

30 stycznia 2020 r. 

Dopłat do ceny 

odprowadzanych ścieków 

 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 14.02.2020 poz. 1367 

 

Uchwała zrealizowana   

 

 

Realizacja uchwały nastąpiła 

w okresie od 1 stycznia do  

31 grudnia 2020 r.  Kwota 

dopłaty dla dostawcy 

ścieków wg taryfy dla 1i2 

grupy z terenu Gminy 

Wierzchosławice wynosiła 2 

zł brutto za każdy 1m3  

 

4. XVIII/129/2020 

30 stycznia 2020 r. 

 

Wieloletniego Programu 

Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Wierzchosławice na 

lata 2020-2025 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 14.02.2020 poz. 1302 

 

Uchwała realizowana 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
5. XVIII/130/2020 

30 stycznia 2020 r. 

 

Przyjęcia od Powiatu 

Tarnowskiego zadania pn., 

 

Uchwała zrealizowana  
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Budowa chodnika dla pieszych 

wraz z odwodnieniem i 

poszerzeniem jezdni wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1347K 

Mikołajowice- Bogumiłowice 

w m. Mikołajowice – Etap IV”  

Chodnik wzdłuż drogi 

powiatowej w miejscowości 

Mikołajowice został 

wykonany 

6.  XVIII/131/2020  

30 stycznia 2020 r.  

 

Zmiany uchwały Nr 

VII/53/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 11 

marca 2019 r. w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia 

do realizacji zadania 

inwestycyjnego pn., Budowa 

połączenia węzła autostrady 

A-4 w Wierzchosławicach ze 

Strefą Aktywności 

Gospodarczej w Tarnowie”  

 

 

Uchwała zrealizowana 

zostanie w 2021, w budżecie 

Gminy zabezpieczono 

środki niezbędne dla 

współfinansowania 

inwestycji w wysokości 

100 000 zł 

 

 

 

 

 

7.  XIX/132/2020 

27 lutego 2020 r. 

 

Rozpatrzenia petycji w 

zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego  

Uchwała zrealizowana 

 

Petycję z dnia 18 listopada 

2019 r. w zakresie pkt 1 tj. 

dotyczącą zmiany przepisów 

prawa miejscowego uznano 

za nieuzasadnioną, w 

zakresie pkt od 2do 9 tj. 

dotyczącą zmiany przepisów 

prawa miejscowego 

przekazano się do Prezesa 

Rady Ministrów. 

 

8. XIX/133/2020  

27 lutego 2020 r.  

 

 

 

Rozpatrzenia petycji w 

zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego 

 

 

 

 

 

 

 

  

Uchwała zrealizowana 

 

Petycję z dnia 6 grudnia 

2019r.  w zakresie pkt 1 tj. 

dotyczącą zmiany przepisów 

prawa miejscowego uznano 

za nieuzasadnioną, w 

zakresie pkt 2 tj. poparcia w 

formie uchwały petycji 

skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski, 

pozostawiono bez dalszego 

biegu z przyczyn 

określonych w 

uzasadnieniu. 

  
9.    
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XIX/134/2020  

27 lutego 2020 

Ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których 

zarządcą jest Wójt Gminy 

Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 10.03.2020 poz. 2037 

Uchwała stosowana 

 

 

 

 

 

 

 

10.   

XIX/135/2020  

27 lutego 2020 r. 

 

 

Zmiany uchwały Nr 

XVI/105/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dni 28 

listopada 2019 r. w sprawie 

utworzenia jednostki 

budżetowej Gminy 

Wierzchosławice pod nazwą 

Publiczny Żłobek w 

Bogumiłowicach i nadania jej 

statutu 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 10.03.2020 poz. 2038 

 

Uchwała stosowana 

 

 

 

 

 

 

 

11.  

XIX/136/2020  

27 lutego 2020 r.  

 

ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w 

Publicznym Żłobku w 

Bogumiłowicach 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 10.03.2020 poz. 2039 

 

Uchwała stosowana  

12.  

XIX/137/2020  

27 lutego 2020 r.  

 

Zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Wierzchosławice na 

rok 2020 Nr XVII/124/2019 

Nr XVII/124/2019 Rady 

Gminy Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 10.03.2020 poz. 2041 

Uchwała zrealizowana  

 

 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

 

 

 

  
13.  

XIX/138/2020  

27 lutego 2020 r. 

 

Zmiany w Wieloletniej 

prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2020-

2032 przyjętej uchwałą Nr 

XVII/125/2019 Rady Gminy 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 
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Wierzchosławice z dnia 30 

grudnia 2019 r.  

 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.   
14.  

XIX/139/2020  

27 lutego 2020 r. 

 

Zmiany uchwały Nr 

XII/81/2019 Rady gminy 

Wierzchosławice z dnia 27 

czerwca 2019 r. w sprawie 

określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 10.03.2020 poz. 2040 

 

 

 

 

Uchwała zrealizowana  

 

 

 

 

 

15.  

XIX/140/2020  

27 lutego 2020 r. 

Określenia wzoru deklaracji o 

wysokości za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na 

terenie Gminy 

Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 13.03.2020 poz. 2212 

 

Uchwała zrealizowana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.   

XIX/141/2020  

20 marca 2020 r. 

 

Przekazania petycji według 

właściwości   

Uchwała zrealizowana 

 

Petycję z dnia 11 lutego 

2020 przekazano Wójtowi 

Gminy jako organowi 

właściwemu do załatwienia 

sprawy  

17. 

 

 

XX/142/2020  

20 marca 2020 r. 

Zmiany uchwały Nr 

XXIII/142/2012 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 28 

grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Wierzchosławice 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 24.03.2020 poz. 2480 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 
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18.  

XX/143/2020  

20 marca 2020 r. 

 

Przyjęcia ,,Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy 

Wierzchosławice w roku 

2020”  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 24.03.2020 poz. 2481 

Uchwała zrealizowana 
Zawarto umowę nr 

UK/DA/2020/01/12 z dnia 2 

stycznia 2020 r. z 

Przedsiębiorstwem Usług 

Komunalnych sp. z o. o. w 

Tarnowie ul. Komunalna 31, 

33-100 Tarnów prowadzącym 

Azyl dla Psów i Kotów w 

Tarnowie zarejestrowanym 

jako schronisko dla zwierząt 

pod nr PL 12633401 

19.  

XX/144/2020  

20 marca 2020 r. 

 

 

Zmiany uchwały Nr 

XXIX/186/2016 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

grudnia 2016 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi 

finansowo – księgowej, 

administracyjnej i 

organizacyjnej dla 

samorządowych jednostek 

budżetowych Gminy 

Wierzchosławice  

 

 

Uchwała stosowana 

 

Urząd Gminy w 

Wierzchosławicach realizuje 

zakres obowiązków 

określonych w uchwale. 

20.  

XX/145/2020  

20 marca 2020 r. 

 

zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2019 Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 stycznia 2019  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 24.03.2020 poz. 2482 

 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

21.  

XX/I146/2020  

07 kwietnia   2020 r. 

 

zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2019 Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 stycznia 2019  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 8.04.2020 poz. 2769 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 
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22.  

XXI/147/2020  

07 kwietnia   2020 r. 

 

Zmiany uchwały Nr 

XII/81/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 27 

czerwca 2019 r. w sprawie 

określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 8.04.2020 poz. 2770 

 

 

 

 

Uchwała zrealizowana 

 

 

23.  

XXI/148/2020  

07 kwietnia   2020 r. 

 

Określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 

Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 8.04.2020 poz. 2771 

 

Uchwała zrealizowana 

 

 

24.  

XXI/149/2020  

07 kwietnia   2020 r. 

 

Zmiany uchwały Nr 

XXIII/144/2012 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 28 

grudnia 2012r. w sprawie 

określenia terminu, 

częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 8.04.2020 poz. 2772  

Uchwała zrealizowana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.  

XXII/150/2020  

28 maja   2020 r 

 

Odwołania składu osobowego 

Gminnej Rady Seniorów w 

Wierzchosławicach  

 

 

Uchwała zrealizowana    

26.  

XXII/151/2020  

28 maja 2020 r 

 

Zaciągnięcia pożyczki w 

Narodowym funduszu 

 

Uchwały nie zrealizowano  
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Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 

realizację przedsięwzięcia pn., 

Budowa odcinka kanalizacji 

deszczowej na działkach Nr 

1147/1, 1148/1, 1151, 1161/3, 

1161/4, 1161/19, 1161/51, 

1213 w Wierzchosławicach” 

Z uwagi na pojawienie się 

dodatkowych środków z 

Funduszu Inwestycji 

Lokalnych zrezygnowano z 

zaciągnięcia pożyczki w 

NFOŚ  

27.  

XXII/152/2020  

28 maja 2020 r 

 

Zmiany uchwały Nr 

LIV/325/2018 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 26 

września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy 

Wierzchosławice 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 3.06.2020 poz. 3705 

 

Uchwała stosowana 

 

 

 

 

 

 

28.  

XXII/153/2020  

28 maja 2020 r 

 

Zmiany uchwały budżetowej 

gminy Wierzchosławice na 

rok 2019 Nr VI/35/2019 Rady 

Gminy Wierzchosławice z 

dnia 30 stycznia 2019 r.  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 3.06.2020 poz. 3706 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

29.  

XXII/154/2020  

28 maja 2020 r. 

Zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2020-

2032 przyjętej uchwałą Nr 

XVII/125/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

grudnia 2019 r.  

 

Uchwała zrealizowana 

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.   
30.  

XXII/155/2020  

28 maja 2020 r. 

 

Udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Małopolskiemu 

Uchwała zrealizowana 

Przekazano kwotę 14 000 zł 

w formie dotacji celowej na 

współfinansowanie 

programu ,,Poprawy 

bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych w 

ciągu dróg wojewódzkich 

województwa 

małopolskiego” 

31.  

XXII/156/2020  

28 maja 2020 r. 

Niedochodzenia należności z 

tytułu rekompensaty, o której 

mowa w art. 10 ust.1 pkt 1 

 

Uchwała stosowana  
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ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 3.06.2020 poz. 3707 

32.  

XXII/157/2020  

28 maja 2020 r. 

Szczególnych rozwiązań 

prawnych w zakresie 

udzielania ulg w spłacie 

należności cywilnoprawnych 

z tytułu najmu, dzierżawy lub 

użytkowania, przypadających 

Gminie Wierzchosławice lub 

jej jednostkom 

organizacyjnym za okres 

stanu zagrożenia 

epidemicznego lub epidemii z 

powodu COVID-19 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 3.06.2020 poz. 3708 

 

Uchwała stosowana   

 

 

 

33.  

XXII/158/2020  

28 maja 2020 r. 

 

Przejęcia od Powiatu 

Tarnowskiego zadania pn., 

Budowa chodnika dla 

pieszych wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 1343 K relacji: 

Niwka-Bobrowniki Małe w 

miejscowości Rudka-

Bobrowniki Małe Etap II” 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Chodnik wzdłuż drogi 

powiatowej w miejscowości 

Rudka – Bobrowniki Małe 

został wykonany 

34.  

XXII/159/2020  

28 maja 2020 r. 

 
Zmiany uchwały Nr 

LIII/319/2018 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 31 

sierpnia 2018 w sprawie 

określenia zasad udzielania 

stypendiów dla uczniów za 

wyniki w nauce i za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie nauki, 

sztuki i sportu  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 3.06.2020 poz. 3709 

 

Uchwała stosowana   

 

 

 

35.  

XXII/160/2020  

28 maja 2020 r. 

Zmiany uchwały Nr 

XVI/101/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 28 

listopada 2019 r. w sprawie 

Rocznego programu 

współpracy Gminy 

Wierzchosławice z 

Uchwała zrealizowana   
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organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

na rok 2020   
36.  

XXII/161/2020  

28 maja    2020 r. 

 

Zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2020-

2032 przyjętej uchwałą Nr 

XVII/125/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

grudnia 2019 r.   

Uchwała zrealizowana 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.  

  
37. XXIV/162/2020 

30.06.2020 r. 

 

Wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Wierzchosławice za 

rok 2019  

Uchwała zrealizowana  

 

 

Rada Gminy udzieliła 

Wójtowi Gminy 

Wierzchosławice wotum 

zaufania 

 

 

38.  

XXIV/163/2020 

30.06.2020 r. 

 

Zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy 

Wierzchosławice za rok 2019 

Uchwała zrealizowana  

 

39.  

XXIV/164/2020 

30.06.2020 r. 

 

 

Absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy 

Wierzchosławice  

 

 

 

 

Uchwała zrealizowana  

 

 

Upubliczniono informację o 

udzieleniu absolutorium 

 

 

40.  

XXIV/165/2020 

30.06.2020 r. 

 

Zatwierdzenia 

skonsolidowanego bilansu 

Gminy Wierzchosławice za 

rok 2019  

 

Uchwała zrealizowana  

  

41.  

XXIV/166/2020 

30.06.2020 

Uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

Uchwała stosowana   
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socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

Gminy Wierzchosławice  
 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 7.07.2020 r.  poz. 4476 

Przyjęte zapisy regulaminu 

określone w uchwale są 

stosowane.  
 

42.  

XXIV/167/2020 

30.06.2020 

 

 

Ustanowienia lokalnego 

programu Gminy 

Wierzchosławice ,,Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2020  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 7.07.2020 r.  poz. 4477 

Uchwała zrealizowana  
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizował program 

rządowy "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 2020. 

Program kierowany był osób ze 

znacznym stopniem 

niepełnosprawności, których 

członkowie rodzin lub 

opiekunowie sprawujący 

bezpośrednią opiekę, wymagają 

wsparcia w postaci doraźnej, 

krótkotrwałej przerwy 

w sprawowaniu opieki oraz 

podniesienia swoich umiejętności i 

wiedzy w zakresie opieki na tym 

osobami.  

W ramach Programu gmina 

otrzymała wsparcie finansowe na 

koszty realizacji zadania 

świadczonego w formie usług 

opieki wytchnieniowej. Łączny 

koszt realizacji zadania wyniósł 

19 137 ,67 zł. Z wsparcia 

skorzystały 4 osoby dorosłe. 

Zrealizowano 770 godzin 

świadczonych usług. Dotacja 

wyniosła 15 310,14 zł.  

 

43.  

XXIV/168/2020 

30.06.2020 

Określenia zasad zwolnienia i 

zwrotu wydatków w zakresie 

udzielania pomocy w formie 

usług opieki wytchnieniowej 

dla osób objętych resortowym 

Programem Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej 

,,Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2020  

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 7.07.2020 poz. 4478 

Uchwała zrealizowana  

 

Przyjęte zasady określone w 

uchwale są stosowane.  

 

44.  

XXIV/169/2020 

30.06.2020 

 

Przyznania dotacji z budżetu 

dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wierzchosławach  

 

Uchwała zrealizowana   

 

Dotację w kwocie 9 500 zł 

przekazano jednostce na 

dofinansowanie zadania pn., 

Zakupu sprzętu i 

wyposażenia dla OSP KSRG 

Wierzchosławice. 
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45.  

 XXIV/170/2020 

30.06.2020 

 

Przekazania środków 

finansowych dla policji  

Uchwała zrealizowana 

Przekazano środki 

finansowe w kwocie 3 000 zł 

z przeznaczeniem na 

nagrody za osiągnięcia w 

służbie dla policjantów 

Posterunku Policji w 

Wierzchosławicach  

 

 

46.  

XXIV/171/2020 

30.06.2020 

zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Wierzchosławice na 

rok 2019 Nr VI/35/2019 Rady 

Gminy Wierzchosławice z 

dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 7.07.2020 poz. 4479 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

47.  

XXIV/172/2020 

30.06.2020 

zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2019 

– 2023 przyjętej uchwałą Nr 

VI/34/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

stycznia 2019 r. 

 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.  

 

 

 

 

 

48.  

XXIV/173/2020 

30.06.2020 

 

Rozpatrzenia petycji Koalicji 

Polska Wolna od 5G 

  

 

Postanowiono nie 

uwzględnić wniosków 

zawartych w petycji Koalicji 

Polska Wolna od 5G z dnia 

23.03.2020 r.  

 

 

49.  

XXIV/174/2020 

30.06.2020 

 

Uznania petycji za 

niezasługującą na 

uwzględnienie  

 

Uznano, że wniesiona w dniu 

14.04.2020 r. petycja w 

sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie zwolnienia z 

podatku od nieruchomości w 

celu wsparcia 

przedsiębiorców w związku 
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z trwającą epidemią COVID 

– 19 nie zasługuje na 

uwzględnienie 

 

 

50.  

XXIV/175/2020 

30.06.2020 

 

Uznania petycji za 

niezasługującą na 

uwzględnienie  

 

Uznano, że wniesiona w dniu 

4.05.2020 r. petycja w 

sprawie podjęcia uchwały o 

umorzeniu zaległych 

podatków od środków 

transportu i zwolnienia z 

opłaty podatku za 2020 rok 

nie zasługuje na 

uwzględnienie   

 

51.  

XXV/176/2020 

 7.08.2020 

 

Zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji 

kultury  

 

Uchwała w trakcie 

realizacji  

 

Celem zasięgnięcia opinii 

uchwałę przekazano do 

Krajowej Rady Bibliotecznej 

oraz Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w 

Krakowie   

 

 

 

 

 

52.  

XXV/177/2020 

 7.08.2020 

 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Wierzchosławice  

 

 

 

 

  

Uchwała realizowana  

 

Plan w trakcie 

opracowywania  

 

 

 

  

53.  

XXV/178/2020 

 7.08.2020 

 

Udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Małopolskiemu  

Uchwała zrealizowana  

 

Pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej w wysokości 

29 188,50 zł, przekazano na 

współfinansowanie realizacji 

programu ,,Poprawy 

bezpieczeństwa na 
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przejściach dla pieszych w 

ciągu dróg wojewódzkich 

Województwa 

Małopolskiego”  
54.  

XXV/179/2020 

 7.08.2020 

 

Określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na 

obszarze Gminy 

Wierzchosławice, nie 

stanowiących jej wyłącznej 

własności 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 17.08.2020 r.  poz. 5248 

 

Uchwała stosowana   

 

 

Przyjęte w uchwale zasady 

są stosowne  

 

 

 

55.  

XXV/180/2020 

 7.08.2020 

zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2019 Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 stycznia 2019  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 17.08.2020 r.  poz. 5249 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

 

 

 

 

56.  

 XXV/181/2020 

 7.08.2020 

zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2019 

– 2023 przyjętej uchwałą Nr 

VI/34/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

stycznia 2019 r. 

 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.  

 

57. XXVI/182/2020 

16.08.2020  

 

 

Nadania Wincentemu 

Witosowi tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy 

Wierzchosławice  

 

Uchwała zrealizowana 

podczas uroczystej sesji w 

dniu 16 sierpnia 2020 r.  

 

58.  

XXVI/183/2020 

16.08.2020  

 

 

Nadania Stanisławowi 

Mierzwie tytułu Honorowego 

 

Uchwała zrealizowana 

podczas uroczystej sesji w 

dniu 16 sierpnia 2020 r.   
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Obywatela Gminy 

Wierzchosławice 

 

 

 

59.  

XXVI/184/2020 

16.08.2020  

 

 

Nadania Władysławowi 

Stanisławowi Reymontowi i 

tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Wierzchosławice 

 

 

Uchwała zrealizowana 

podczas uroczystej sesji w 

dniu 16 sierpnia 2020 r.  

 

60. XXVII/185/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

Zmiany uchwały Nr 

XXV/185/2020 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 7 

sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na 

obszarze Gminy 

Wierzchosławice, nie 

stanowiących jej wyłącznej 

własności. 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.10.2020 r.  poz. 6061 

 

 

 

 

Uchwała stosowana  

 

 

 

61.  

XXVII/186/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

 

zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2019 Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 stycznia 2019  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.10.2020 r.  poz. 6062 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

 

 

 

 

 

62.  

XXVII/187/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

 

zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2019 

– 2023 przyjętej uchwałą Nr 

VI/34/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

stycznia 2019 r. 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 
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wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć. 

 

 

63.  

XXVII/188/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

Rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy  

 

 

Uchwała zrealizowana  

 

Skargę uznano za 

bezzasadną   

64.  

XXVII/189/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

Określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie 

Wierzchosławice w roku 

szkolnym 2020/2021  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.11.2020 r.  poz. 6639 

 

 

Uchwała stosowana  

65.  

XXVII/190/2020 

24.09.2020 r.  

 

 

Zmiany uchwały Nr 

XIX/136/2020 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 27 

lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka 

Publicznym Żłobku w 

Bogumiłowicach  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.10.2020 r.  poz. 6063  

 

Uchwała stosowana  

66.  

XXVIII/191/2020 

28.10.2020 r.  

 

 

zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Wierzchosławice na 

rok 2019 Nr VI/35/2019 Rady 

Gminy Wierzchosławice z 

dnia  

30 stycznia 2019 r 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.11.2020 r. poz. 6640 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

67.  

XXVIII/192/2020 

28.10.2020 r.  

 

 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Wierzchosławice w 

miejscowości Łętowice  

 

Uchwała w trakcie 

realizacji  
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68.  

XXVIII/193/2020 

28.10.2020 r.  

 

zmiany uchwały Nr 

XXVIII/193/2020 Rady 

Gminy Wierzchosławice z 

dnia 24 września 2020 r. w 

sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w 

gminie Wierzchosławice w 

roku szkolnym 2020/2021 

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.11.2020 r. poz. 6641 

 

Uchwała stosowana  

69.  

XXVIII/194/2020 

28.10.2020 r.  

 

 

Zatwierdzenia Lokalnego 

Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży z terenu Gminy 

Wierzchosławice  

 

 

Uchwała stosowana   

 

 

70  

XXIX/195/2020 

19 listopada 2020 r.  

Powołania Komisji 

Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania 

nad odwołaniem 

Przewodniczącej Rady Gminy 

Wierzchosławice   

 

Uchwała zrealizowana 

 

 

 

71.  

XXX/196/2020 

30 listopada 2020 r.  

 

Zmiany uchwały Nr 

XXIX/186/2016 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

grudnia 2016 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi 

finansowo – księgowej, 

administracyjnej i 

organizacyjnej dla 

samorządowych jednostek 

budżetowych Gminy 

Wierzchosławice  

 

Uchwała stosowana  

 

 

Urząd Gminy w 

Wierzchosławicach realizuje 

zakres obowiązków 

określonych w uchwale. 

72.  

XXX/197/2020 

30 listopada 2020 

Uchwalenia rocznego 

programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2021   

 

Realizacja uchwały nastąpi 

w 2021 roku 

 

 

73.  

XXX/198/2020 

30 listopada 2020 

 

Przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz opiekunami 

dziennymi świadczącymi 

opiekę nad dziećmi w wieku 

do 3 lat 

 

Uchwała stosowana  

  

74.   Uchwała stosowana   
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XXX/199/2020 

30 listopada 2020 

Zmiany uchwały nr 

XVI/105/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 28 

listopada 2019 r. w sprawie 

utworzenia jednostki 

budżetowej Gminy 

Wierzchosławice pn. 

Publiczny Żłobek w 

Bogumiłowicach i nadania jej 

statutu  
75.  

XXX/200/2020 

30 listopada 2020 

 

Przyznania dotacji z budżetu 

dla jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z Gminy 

Wierzchosławice   

Uchwała zrealizowana  

 

Z budżetu gminy udzielono 

dotacji dla OSP w 

Bogumiłowicach w kwocie 

4920 zł oraz dla OSP w 

Wierzchosławicach w 

kwocie 19 000 zł na 

sfinansowanie pokrycia 

kosztów wykonania projektu 

rozbudowy i remontu 

budynku remizy OSP w 

Wierzchosławicach  

76.  

XXX/201/2020 

30 listopada 2020 r. 

 

zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2019 Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 stycznia 2019  

 

publikacja: rocznik 2020 z 

dnia 2.10.2020 r.  poz. 6062 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

 

77.  

XXX/202/2020 

30 listopada 2020 r. 

 

zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2019 

– 2023 przyjętej uchwałą Nr 

VI/34/2019 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 30 

stycznia 2019 

 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.  

 

 

78.  

XXX/203/2020 

30 listopada 2020 r. 

 

Określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty  

 

Uchwała stosowana   od 

stycznia 2021  

79.    
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XXX/204/2020 

30 listopada 2020 r. 

Określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy 

Wierzchosławice  

Uchwała stosowana   od 

stycznia 2021 

80.  

XXX/205/2020 

30 listopada 2020 r. 

 

Zmiany uchwały Nr 

XXIII/144/2012 Rady Gminy 

Wierzchosławice z dnia 28 

grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia terminu, 

częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

 

Uchwała stosowana   od 

stycznia 2021 

81.  

XXXI/206/2020 

30 grudnia 2020 r.  

Planu pracy Rady Gminy 

Wierzchosławice na 2021 rok  

 

 

Realizacja planu pracy 

nastąpi w 2021 r.  
82. XXXI/207/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Zatwierdzenia planów pracy 

komisji Rady Gminy 

Wierzchosławice na 2021 rok  

Realizacja planu nastąpi w 

2021 r.  

83. XXXI/208/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy 

Wierzchosławice na lata 2021-

2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji  

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

84. XXXI/209/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Wierzchosławice 

na 2021 rok 

 

Realizacja programu 

nastąpi w trakcie całego 

2021 r. 

85. XXXI/210/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Wierzchosławice na 

lata 2021-2025 

 

Uchwała stosowana  

86. XXXI/211/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Zamiaru likwidacji szkoły 

filialnej im. Św. Jadwigi 

Królowej Polski w 

Bogumiłowicach 

poporządkowanej 

organizacyjnie szkole 

 

Uchwała niezrealizowana 

w związku z negatywną 

opinią Małopolskiego 

Kuratorium Oświaty  
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podstawowej im. 100-lecia 

Ruchu Ludowego w 

Wierzchosławicach  

87. XXXI/212/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Przyjęcia regulaminu 

udzielania stypendiów Wójta 

Gminy Wierzchosławice dla 

uzdolnionych uczniów 

Uchwała stosowana 

88. XXXI/213/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na 

terenie Gminy 

Wierzchosławice  

Uchwała stosowana od 1 

lutego 2021 r. 

89. XXXI/214/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Zmiany uchwały Nr 

XXVIII/192/2020 Rady 

Gminy Wierzchosławice z 

dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Wierzchosławice w 

miejscowości Łętowice  

Uchwała w trakcie 

realizacji  

90. XXXI/215/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2021z dnia 

7.012021 r.  poz. 168 

Uchwała stosowana  

 

Rozpoczęła się realizacja zadania 

pn.: „Budowa stacji 

podciśnieniowej w Łętowicach 

wraz z siecią kanalizacji 

podciśnieniowej i ciśnieniowej", 

na podstawie Umowy nr 1/2021 z 

dnia 12 lutego 2021 r. 

 

Inwestorem zadania są Wodociągi 

Wierzchosławickie Sp. z o.o., 33-

122 Wierzchosławice 39/3. 

 

Wykonawcą zadania jest 

Przedsiębiorstwo Instalacji 

sanitarnych INSBUD Sp. z o.o.,  

ul. Przemysłowa 27, 33-100 

Tarnów. 

 

W zakres rzeczowy wchodzi: 

1. Budowa stacji 

podciśnieniowej, w tym 

budynek stacji o powierzchni 

41,4 m2, 2 zbiorniki 

podziemne o poj. 5 m2 i 

średnicy 2,0 m, 1 zbiornik 

podziemny biofiltra o 

średnicy 2,0 m, instalacje 

technologiczne (rurociągi, 

okablowanie), 

zagospodarowanie terenu: 

drogi i place manewrowe 

utwardzone 218 m2, 

ogrodzenie terenu z bramą 
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wjazdową, tereny zielone 

(533,6 m2). 

2. Budowa sieci kanalizacji, w 

tym: kanalizacja 

podciśnieniowa DN 125 i 160 

mm, rurociąg ciśnieniowy DN 

90 mm o łącznej długości 

1,599 km 

3. Budowa pompowni sieciowej 

kompaktowej, w tym: ogrodzenie i 

montaż bramy stalowej 

 

Kanalizacja sanitarna o długości 

1,599 km jest to kolektor 

przesyłowy do nowej stacji 

podciśnieniowej. Nie jest to 

fragment sieci, do której 

 

91. XXXI/216/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Wierzchosławice  

 

publikacja: rocznik 2021z dnia 

7.012021 r.  poz. 73 

  

Uchwała stosowana  

92. XXXI/217/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i 

zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

 

publikacja: rocznik 2021z dnia 

7.012021 r.  poz. 73 

 

Uchwała stosowana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

92. XXXI/218/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Wierzchosławice na 

rok 2020 Nr XVII/124/2019 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

 

publikacja: rocznik 2021 z 

dnia 7.012021 r.  poz. 75 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzone zmiany w 

budżecie realizowano na 

bieżąco 

 

93. XXXI/219/2020 

30 grudnia 2020 r. 

zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2019 

– 2023 przyjętej uchwałą Nr 

VI/34/2019 Rady Gminy 

Uchwała zrealizowana  

 

Monitorowanie na bieżąco 

kształtowania się dochodów, 

wydatków, przychodów i 
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Wierzchosławice z dnia 30 

stycznia 2019 

rozchodów oraz 

kształtowania się 

indywidualnych 

wskaźników obsługi długu. 

Realizacja przedsięwzięć.  

 

94. XXXI/220/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Uchwała budżetowa Gminy 

Wierzchosławice na 2021 rok  

 

publikacja: rocznik 2021 z 

dnia 7.01.2021 r.  poz. 76 

 

Realizacja uchwały nastąpi 

w 2021 r. 

95. XXXI/221/2020 

30 grudnia 2020 r. 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Wierzchosławice na lata 2021-

2032 

Realizacja uchwały nastąpi 

w latach 2021-2032 
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